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TARKOITUS  

Suomen Ratsastajainliitto ry (SRL) on maamme ratsastusurheilun keskusjärjestö. Ratsastajainliitto on 
perustettu vuonna 1920. Se on Kansainvälisen ratsastajainliiton, Fédération Equestre Internationalen (FEI), 
jäsen vuodesta 1923. Ratsastajainliitto edistää ratsastusta yleisenä urheilu-, harrastus- ja liikuntamuotona, 
järjestää ratsastuskilpailuja ja kehittää maamme ratsastuksen opetusta ja valmennusta.  

Ratsastajainliitto on kaikkien ratsastuksen harrastajien etujärjestö, joka ajaa sekä huippu-urheilun että 
harrastajien asiaa. Ratsastajainliiton strategia on laadittu vuosille 2023–2026 ja se on tärkeä työkalu 
ratsastuksen kehitystä ohjattaessa ja lajin elinvoimaisuuden varmistamiseksi. Strategiaan on määritelty liiton 
visio, strategiset tavoitealueet, vastuullisen toiminnan kulmakivet, arvot ja tarkoitus. Visiona on olla vahva, 
vastuullinen ja avoin ratsastusyhteisö ja kumppani. Strategiset tavoitealueet ovat: 

− Arvoa tuottavat palvelut ja valmennustoiminta 

− Aktiivinen ja hyvinvoiva ratsastusyhteisö 

− Ammattimaisuus ja korkea hevosalan osaaminen 

− Lajin yhteiskunnallinen arvostus ja vaikuttava sidosryhmäyhteistyö 

Hevosten hyvinvointi on ratsastusurheilun ja liiton toiminnan perusta. Hevostaitojen osaamisen korkea taso 
on ratkaisevaa lajissamme nyt ja tulevaisuudessa. Hevosten hyvinvointi lähtee niiden kanssa toimivien 
ihmisten asenteista, osaamisen tasosta ja hevosten tarpeiden ymmärryksestä. Ratsastuksen oikeutus 
harraste- ja kilpailutoimintana pohjautuu hevosten hyvinvointiin. 

 

VUODEN PÄÄTEEMA JA PAINOPISTEET 

Pääteema 

Vuoden 2026 pääteema on ”Hevonen vaikuttaa”. Hevonen on ollut ihmisen kumppani vuosituhansien ajan. 

Hevosen vaikutus ulottuu monille elämänalueille: talouteen, kulttuuriin, terveyteen ja yhteiskuntaan. 

Menneinä vuosisatoina hevoset ovat mahdollistaneet liikkumisen, maanviljelyn ja maanpuolustuksen tullen 
osaksi suomalaista kulttuuriperimää. Nykyään hevosen ja ihmisen kumppanuus on muotoutunut vastaamaan 

nykyajan yhteiskunnan tarpeisiin. Hevonen on kumppanimme harrastaessamme, liikkuessamme ja 
urheillessamme. Hevosala tuottaa merkittäviä yhteiskunnallisia hyötyjä muun muassa hyvinvoinnin, 

työllisyyden ja maaseudun elinvoiman edistämisessä. 

 

Hevosalan panostukset palautuvat moninkertaisesti esimerkiksi fyysisen ja psyykkisen terveyden sekä 

matkailun kautta. Hevosilla ja hevostoiminnalla on kyky edistää ihmisten liikunnallisuutta, hyvinvointia, 

kuntoutusta, osallisuutta ja yhteisöllisyyttä eri ikä- ja väestöryhmissä. Hevosalan ympäristövaikutukset 

liittyvät erityisesti luonnon monimuotoisuuden ylläpitämiseen laidunnuksen ja maankäytön kautta sekä 

kiertotalouden edistämiseen hevostalouden sivuvirtojen hyödyntämisellä. Hevosala tukee kestävää 

kehitystä, kun toimintaa ohjataan ekologisesti vastuullisin periaattein. Hevosen vaikutus ulottuu 

ympäröivään yhteiskuntaan, hevosyhteisöön ja jokaiseen harrastajaan.  

 
Lisäys syyskokouksessa 23.11.2025: Hallitus luo toimintasuunnitelman jokaiseen painopisteeseen mittarit, 
jotka kuvaavat toiminnan vaikuttavuutta sekä arviot budjetista. 
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Ratsastuksen MM-kilpailut Aachenissa 

Strateginen tavoitealue:   

• arvoa tuottavat palvelut ja valmennustoiminta  

• ammattimaisuus ja korkea hevosalan osaaminen  

 

Strategiset tavoitteet:  

• kansainvälinen kilpailumenestys  

• laadukas ja menestyksekäs maajoukkuetoiminta sekä selkeä urheilijan polku  

 

Ratsastuksen menestys Pariisin olympiakisoissa 2024 antoi liitolle rohkeutta panostaa tulevaan olympiadiin. 
SRL on käynnistänyt projektin kohti seuraavia olympialaisia Los Angelesissa vuonna 2028. Tavoitteena on 
saada olympiajoukkueeseen mukaan sekä koulu-, kenttä- että parakouluratsastusjoukkueet ja 
esteratsastukseen yksilöedustajia. Ensimmäiset joukkuepaikat jaetaan vuonna 2026 MM-kilpailuissa. Liiton 
urheiluorganisaatiota on kehitetty huippu-urheilun johtoryhmän johdolla.  

 
Tavoitteet:  

Muutos syyskokouksessa 23.11.2025:Tavoitteena on tehdä olympiadin mittainen suunnitelma, joka laaditaan 

yhdessä Olympiakomitean, huippu-urheilun johtoryhmän ja rekrytoitavien maajoukkuekapteenien kanssa. 

”Tavoitteena on toteuttaa olympiadin mittainen olympiaprojekti, joka suunnitellaan yhdessä 

Olympiakomitean ja Huippu-urheilun johtoryhmän johdolla.” Seniorien maajoukkuetoiminnassa vahvistetaan 

maajoukkuekapteenivetoista toimintatapaa. Kansainvälisten huippuratsukoiden valmentautumisen ja 

kilpailemisen tukemista jatketaan heidän omassa toimintaympäristössään. Tavoitteena on sitouttaa 

ratsastajat ja heidän tukijoukkonsa pitkän tähtäimen suunnitelmaan, joka huipentuu Los Angelesin 

olympialaisiin ja paralympialaisiin. 

Vuoden 2025 PM-kilpailut este-, koulu- ja parakouluratsastuksessa, vikellyksessä, matkaratsastuksessa sekä 

valjakkoajossa järjestetään Suomessa. PM-kilpailut ovat etenkin ikäluokkien ratsastusurheilijoille merkittävä 

vuosittainen tavoite valmistauduttaessa kohti kansainvälisiä kilpailuareenoja ja maajoukkuetehtäviä. 

 

 

Osaamisen kehittäminen harraste- ja urheilutoiminnassa 

Strategiset tavoitealueet: 
• arvoa tuottavat palvelut 
• aktiivinen ja yhdenvertainen yhteisö 
• ammattimaisuus ja korkea hevosalan osaaminen 

 
Strategiset tavoitteet: 

• hevosen hyvinvoinnin edistäminen ja ylläpitäminen kaikessa toiminnassa yhdessä 
yhteistyökumppaneiden kanssa 

• monipuolisiin asiakastarpeisiin vastaavat palvelut seura- ja liittotasolla 
• ammattimainen, vastuullinen ja hevosen hyvinvointiin tukeutuva talli- ja seuratoiminta  

• laadukkaat liiton koulutukset osana hevosalan koulutusta ja jatkuvaa oppimista 
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Turvallisen harrastamisen ja urheilemisen sekä hevosen ja yhteisön hyvinvoinnin ylläpitäminen edellyttää 
jatkuvaa tiedon päivittämistä. Jatkuvan oppimisen ja kouluttautumisen polulla lisätään tietoa, kehitetään 
osaamista ja samalla vahvistetaan yhteisöämme. Liiton tarjoamat koulutuksen parantavat mm. yleisten 
hevostaitojen ja kilpailusääntöjen osaamista varsinkin harrastus- ja urheilu-uran ollessa alussa. Harrastajien 
ja urheilijoiden uran edetessä osaamisen kehittämisen pääpaino siirtyy kohti hevosen hyvinvoinnin 
ymmärtämystä ja siitä huolehtimista. 
 
Tavoitteet: 
Jatkuvasti osaamistaan kehittävät yksilöt ja yhteisö näyttäytyvät myös ympäröivälle yhteiskunnalle 
hevosistaan ja toisistaan huolehtivana. Tuotamme kilpa- ja harrastehevosten hyvinvointia edistävää 
materiaalia eri kohderyhmille. Hevosen hyvinvointi -työryhmä seuraa ja arvioi myös kansainvälistä toimintaa 
ja tutkimustyötä sekä viestii siitä. Hevostaitomerkkien ja -materiaalien sekä ohjaajakoulutusten uudistusta 
edistetään yhdessä Suomen Hippoksen kanssa. Kilpailu-uraa aloittaville jäsenille toteutetaan 
kilpailusäännöistä Kavioura-koulutusalustalle verkkokoulutuksia sekä Teams-etäkoulutuksia. 
 
Seurojen toimintaa tuetaan tuomalla osaamiseen konkreettisia työkaluja sekä käytännön malleja seuroille ja 
seuratoimijoille mm. seurakehittämis- ja Tähtiseura-valmennuksissa, Tähtiseura-auditoinneilla, 
seurakäynneillä ja erilaisilla tapaamisilla, materiaaleilla ja webinaareissa. Seuroja kannustetaan myös eri 
tavoin yhteistyöhön sekä seurojen sisäiseen ja seurojen väliseen mentorointiin. 
 

 

Hevosen hyvinvointi 

Strategiset tavoitealueet: 

• arvoa tuottavat palvelut 
• ammattimaisuus ja korkea hevosalan osaaminen 

 

Strategiset tavoitteet:    

• ratsastustoiminnan yhteiskunnallisen vaikuttavuuden ja vastuullisuuden tehokas viestintä  

• aktiivinen ja näkyvä päättäjä-/sidosryhmäyhteistyö  

• digitaalisten viestintäjärjestelmien kehittäminen 

 

Kaikkien hevosten kanssa tekemisissä olevien tulee olla tietoisia vastuustaan hevosten hyvinvoinnista, 

hevostoiminnan vaikuttavuudesta ja hevosten ympäristövaikutuksista. Ratsastajainliiton strategian pohjana 

olevan vastuullisuusohjelman yksi painopistealueista on Hevosten rinnalla. Hevosen hyvinvointi -työryhmä 

edistää hevosen hyvinvointia kaikessa Ratsastajainliiton toiminnassa ja lisää ihmisten tietoisuutta hevosen 

hyvinvointiin liittyvistä tekijöistä. Hevosen hyvinvoinnin määrittelemisestä ja ylläpitoa tehdään yhteistyössä 

kansainvälisesti tutkimuksen ja keskustelun avulla.  

Tavoitteet:  

Hevosten hyvinvoinnista huolehditaan Suomessa kansainvälisesti verraten hyvin, ja lainsäädäntö ja valvonta 

ovat kattavia. Eläinten hyvinvointilakia (693/2023) täydentävä asetus hevosten hyvinvoinnista tulee voimaan 

1. tammikuuta 2026. Asetuksen tavoitteena on parantaa mahdollisuuksia lajityypilliseen käyttäytymiseen ja 

elinolosuhteisiin, jotka tukevat hevosten terveyttä, turvallisuutta ja hyvinvointia. Lisäksi asetuksella 

säädetään hevosten hoitoon, käsittelyyn ja välineisiin sekä ruokintaan, veden saantiin ja pitopaikkoihin 

liittyvistä vaatimuksista.  
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Uuden asetuksen käyttöönotto osittain vuoden vaihteessa ja osittain siirtymän ajan aikana vaatii hevosen 

omistajalta, pitäjältä ja talliyrittäjältä mahdollisia toimenpiteitä ja uusia toimintatapoja. Tavoitteena on 

ohjeistaa uusista asetuksista ja tukea niiden käyttöönottoa.  

Kansainvälisellä yhteistyöllä, koulutuksella, edunvalvonnalla, kilpailusäännöillä ja eettisillä ohjeilla, 

valvonnalla ja viestinnällä ylläpidetään hevosten hyvinvointia ja hevosharrastuksen arvostusta tärkeänä 

osana suomalaista yhteiskuntaa. 

 

Hevosalan äänet kunnissa ja alueilla 

Strategiset tavoitealueet:   

• lajin yhteiskunnallinen arvostus ja vaikuttava sidosryhmäyhteistyö  

• aktiivinen ja yhdenvertainen yhteisö   

 

Strategiset tavoitteet:   

• ratsastustoiminnan yhteiskunnallisen vaikuttavuuden tehokas viestintä  

• aktiivinen ja näkyvä päättäjä-/sidosryhmäyhteistyö  

• uudet arvoliittolaisuudet/ vaikuttavien vastuullisuustekojen toteuttaminen ratsastusyhteisön voimin  

 

Hevosalan tärkeimmät painopistealueet edunvalvonnan kannalta ovat yleisten toimintaedellytysten 

turvaaminen, hevostoimintaan liittyvään lainsäädäntötyöhön vaikuttaminen, hevosen 

hyvinvointikysymykset, maankäyttöön liittyvät asiat sekä koulutuspaikkojen säilyttäminen. Liitto ylläpitää 

dialogia keskeisten ministeriöiden ja poliittisten päättäjien kanssa. 

Edunvalvontaan tehdään yhteistyössä monien järjestöjen, mm. Suomen Hippoksen kanssa.  

 

Tavoitteet: 

Hevonen vaikuttaa -teemalla tehdään alueellista vaikuttamista kohti vuoden 2027 eduskuntavaaleja. Kunta- 

ja aluevaalien jälkeen on tärkeä edelleen yhteisenä hevosrintamana tavoitella, ylläpitää ja vahvistaa suhteita 

oman alueen päättäjiin. Alueellisen vaikuttamistyön avuksi tehdään SRL:n alueille suunnattu pilottiprojekti, 

jonka avulla alueellista vaikuttamis- ja edunvalvontatyötä on mahdollista kehittää ja toteuttaa. Projektin 

toteutuksen avuksi on jo olemassa runsaasti materiaalia ja käytännön kokemusta. Alueiden vaikuttamistyötä 

koordinoidaan ja tuetaan liiton toimistolta. 

 

Strategia 2027–2030 

Strategiset tavoitealueet:   

• arvoa tuottavat palvelut ja valmennustoiminta 

• aktiivinen ja yhdenvertainen yhteisö  

• ammattimaisuus ja korkea hevosalan osaaminen 

• lajin yhteiskunnallinen arvostus ja vaikuttava sidosryhmäyhteistyö  

 

Strategiset tavoitteet:   
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• monipuolisiin asiakastarpeisiin vastaavat palvelut sekä seura/tallitasolla että Suomen 

Ratsastajainliitossa 

• avoin, kunnioittava, tasa-arvoinen ja yhdenvertainen yhteisö, jossa jokainen voi turvallisesti urheilla 

ja harrastaa omien tavoitteidensa mukaisesti omista lähtökohdistaan 

• ammattimainen, vastuullinen ja hevosen hyvinvointiin tukeutuva talli- ja seuratoiminta 

• hevosen hyvinvoinnin edistäminen ja ylläpitäminen kaikessa toiminnassa yhdessä 

yhteistyökumppaneiden kanssa 

• Ihmisten henkisen ja fyysisen terveyden ja hyvinvoinnin edistäminen ratsastuksen harrastus- ja 

kilpailutoiminnan pohjalta  

• Ratsastustoiminnan yhteiskunnallisen vaikuttavuuden ja toiminnan vastuullisuuden tehokas viestintä 

 

Ratsastajainliitto on kaikkien hevos- ja ratsastusharrastajien etujärjestö, joka ajaa sekä huippu-urheilun että 

harrastajien asiaa. Edellinen strategiatyö tehtiin vuonna 2022 ja strategiakaudeksi valittiin 2023–2026. 

Vuoden 2026 aikana valmistellaan strategia seuraavalle kaudelle 2027–2030. 

 

Tavoitteet 

Liiton strategia on tärkeä työkalu, jolla ohjataan ratsastuksen kehitystä ja varmistetaan lajin elinvoimaisuus. 

Strategia luodaan yhteisten, edellisessä strategiaprosessissa määriteltyjen arvojen ja jaetun vision pohjalta. 

Strategiatyössä kuullaan ja osallistetaan laajasti ratsastusyhteisöä, Ratsastajainliiton luottamustoimijoita ja 

sidosryhmiä. Työskentelyssä huomioidaan SRL:n vastuullisuusohjelma ja vastuullisen toiminnan kulmakivet - 

hevosen rinnalla, arvokas yhteisö, osana luontoa ja tapamme toimia - näkyvät myös strategiassa. Strategian 

tavoitteena on vahvistaa myös hevosalan asemaa yhteiskunnassa. Uuden strategian laatiminen aloitetaan 

kevätkaudella ja esitellään liiton syyskokouksessa marraskuussa 2026. 

 

Lisäys syyskokouksessa 23.11.2025: Kevätkokouksen yhteydessä järjestetään uuden johtajuuden rooli 
ja strategia -seminaari.   
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1. Organisaatio  

1.1. Organisaatiorakenne 

Suomen Ratsastajainliiton korkeinta päätäntävaltaa käyttävät liiton varsinaiset kokoukset, kevät- ja 
syyskokous. Syyskokous valitsee hallituksen vastaamaan liiton toiminnasta varsinaisten kokousten välillä. 
Ratsastajainliiton äänivaltaisia jäseniä ovat varsinaiset jäsenet (ratsastusseurat) ja yhteisöjäsenet (mm. liiton 
jäsentallit, hevosalan oppilaitokset sekä muut SRL:n toimintaperiaatteita tukevat yhteisöt).  

Liiton organisaatio koostuu liiton luottamushenkilöiden muodostamista hallituksesta, 
kurinpitolautakunnasta, huippu-urheilun johtoryhmästä, urheilun lajikomiteoista, koulutusvaliokunnasta, 
seuratoiminnan ohjausryhmästä, talliryhmästä, vastuullisuustyöryhmästä, Hevosen hyvinvointi -
työryhmästä, Nuorista vaikuttajista, alueiden puheenjohtajistosta ja aluejaostoista sekä työsuhteessa 
olevista liiton toimiston henkilökunnan jäsenistä ja tallineuvojista. Lisäksi voidaan nimetä toimikuntia ja 
ohjausryhmiä. Ratsastajainliiton organisaatio noudattaa työskentelyssä ja päätöksenteossa vuonna 2025 
päivitettyä Hyvä hallintotapa –ohjeistusta. 

Ratsastajainliittoa sitovat Suomen lakien ja asetusten sekä liiton omien toiminta- ja kilpailusääntöjen lisäksi 
Kansainvälisen Ratsastajainliiton (FEI) säännöt (the Code of Conduct), Suomen Olympiakomitean säännöt ja 
Kansainvälisen olympiakomitean (KOK) peruskirjan sääntöjen ja peruskirjan nojalla annetut muut määräykset 
ja päätökset, urheiluyhteisön Reilun Pelin periaatteet, Suomen eläinkilpailuiden antidopingtoimikunnan 
(EKADT) määräykset sekä Suomen urheilun eettisen keskuksen (SUEK) ja Maailman Antidopingtoimiston 
(WADA) ohjeet. Liitto on lisäksi määritellyt kilpailu-, koulutus-, valmennus- ja tallijärjestelmät, jotka ohjaavat 
ja linjaavat toimintaa.  

Ratsastajainliitto toimii aktiivisesti kansainvälisissä ja kotimaisissa yhteisöissä suomalaisen ratsastuksen 
edistämiseksi sekä kilpaurheilu- että harrastemuotona. 

 

1.2. Kansainvälinen yhteistyö  

Ratsastajainliitto toimii aktiivisesti kansainvälisissä yhteisöissä ratsastuksen edistämiseksi. Liitto on 
Kansainvälisen Ratsastajainliiton FEI:n sekä Euroopan ratsastajainliiton EEF:n jäsen. Pohjoismaiden ja Baltian 
maiden ratsastajainliittojen kanssa tehdään tiivistä yhteistyötä.  

Liiton edustajat osallistuvat aktiivisesti kansainvälisten liittojen ja sidosryhmien kokouksiin, työryhmiin ja 
muuhun toimintaan. Yhteistyöllä tavoitellaan parhaiden käytäntöjen jakamista, ilmiöiden ymmärtämistä ja 
muuttuvan yhteiskunnan haasteisiin vastaamista.  

 

1.3. Kansallinen yhteistyö  

Liitto ylläpitää jatkuvaa vuoropuhelua hevosalan järjestöjen kanssa yhteisten tavoitteiden saavuttamiseksi. 
Erityistä kahdenvälistä yhteistyötä hevosalan edistämiseksi ja kehittämiseksi tehdään Suomen Hippoksen 
kanssa. Liitto osallistuu aktiivisesti hevosalan järjestöjen, oppilaitosten, SEYn, Luonnonvarakeskuksen, MTK:n 
ja ProAgrian kanssa muodostettuun Mahdollisuuksien hevonen -verkoston toimintaan. 

Muita tärkeitä sidosryhmiä ovat eläinsuojelujärjestöt, Eläinlääkäriliitto, TUKES, Kuntaliitto ja Ulkoilufoorumiin 
osallistuvat järjestöt. Liitto on yhteydessä myös hevosalan kannalta keskeisiin ministeriöihin: opetus- ja 
kulttuuriministeriö, maa- ja metsätalousministeriö, ympäristöministeriö ja liikenneministeriö sekä hevosalaa 
tunteviin ja sen puolesta toimiviin poliitikkoihin.   

Liitto antaa asiantuntijan ominaisuudessa lausuntoja hevosalaan liittyvissä asioissa koskien mm. kaavoitusta, 
rakentamista, maankäyttöä, alan koulutusta, liikenne- ja kuljetuskysymyksiä, ympäristöasioita, 
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eläinlääkintää, vastuukysymyksiä, hevosten hyvinvointia sekä mahdollisia riita-asioita. Liitto reagoi 
tarvittaessa myös vastineilla ja lausunnoilla hevosalan asioihin ja epäkohtiin esimerkiksi kuntien 
kaavoitussuunnitelmissa. Jäsenseuroilta ja -talleilta tulevat aloitteet ovat ensiarvoisen tärkeitä tässä 
toiminnassa.  

Suomen Ratsastajainliiton kannatusyhdistys on osaomistajana Hevosopisto Oy:ssä. Hevosopistolla toimii 
hevosalan suurin ammatillinen oppilaitos ja hevosurheilun valtakunnallinen valmennuskeskus. Suomen 
Ratsastajainliiton kannatusyhdistyksellä on edustus Hevosopisto Oy:n hallituksessa. 

Ypäjällä sijaitsee Suomen Hevosurheilumuseo, jonka museoyhdistyksen jäsen Ratsastajainliitto on. Lisäksi 
liiton edustaja kuuluu yhdistyksen hallitukseen. Suomen Hevosurheilumuseon tehtävänä on tallentaa, 
arkistoida, tutkia ja julkaista suomalaista hevosurheilun historiaa suurelle yleisölle. Hevosopisto hallinnoi 
museon toimintaa.  

Ratsastajainliitto on jäsenenä Urheilutyönantajat ry:ssä, joka on Palta ry:n jäsen. Liiton edustaja on lisäksi 
Ulkoilufoorumin valmistelutoimikunnan jäsen.  

Lapsille ja nuorille suunnattua toimintaa toteutetaan yhdessä Suomen Hippoksen kanssa muun muassa 
valmistumassa olevan hevos- ja ponikerhouudistuksen muodossa. Aluejaostot ja seurat tekevät yhteistyötä 
paikallisten raviratojen nuorisovastaavien ja kerhojen kanssa.  

 

1.4. Aluetoiminta  

Ratsastajainliiton toiminta on jakaantunut maantieteellisesti kahdeksalle alueelle. Alueilla on omat, alueiden 
ratsastusseurojen ja jäsentallien valitsemat jaostot, joiden tehtävä on edustaa liittoa paikallistasolla ja hoitaa 
alueille nimettyjä tehtäviä. Alueet toimivat Ratsastajainliiton alaisina jaostoina, eivätkä ne ole rekisteröityjä 
yhdistyksiä. 

Aluejaostoon kuuluvat puheenjohtaja, 7–9 varsinaista jäsentä, 0–2 varajäsentä sekä mahdollisia ulkopuolisia 
asiantuntijoita. Aluejaostot kokoontuvat 6–12 kertaa vuodessa.  

Alueiden puheenjohtajisto (APU) kokoontuu yhteisten asioiden käsittelemiseksi. Alueiden vastuuhenkilöitä 
on mukana myös muissa liiton työryhmissä. Kaikki aluejaostot kokoontuvat kerran vuodessa 
yhteistapaamiseen, jonka järjestelyvastuu kiertää vuosittain. Tapaaminen järjestetään tammikuun lopussa. 
Vuoden 2026 tapaamisen järjestelyistä vastaa Itä-Suomen alue. 

Alueiden tehtäviä ovat koulutusten ja seurakohtaamisten järjestäminen, alueellisen kilpailutoiminnan 
hallinnointi, aluevalmennuksen järjestäminen, alueellinen tiedotus sekä yhteistoiminta alueiden päättäjien 
kanssa. Alueilla voi lisäksi olla omia projekteja. Alueet toteuttavat toiminnassaan Ratsastajainliiton 
vuosittaista teemaa.  

Toimintansa aluejaosto kattaa pääsääntöisesti kilpailuluvista saatavilla maksuilla ja Ratsastajainliitolta 
saatavalla perustuella sekä harraste- ja seuratoiminnan tuilla.  

 

 

2. Vastuullinen ja turvallinen ratsastus- ja hevosharrastus 
 

Ratsastajainliitto haluaa olla vastuullisen toiminnan edelläkävijä. Liiton vastuullisuusohjelman tavoitteena on 
kestävä, kehittävä ja vastuullinen ratsastus- ja hevostoiminta, joiden vaikutukset toimintaympäristöön ja 
sisäisiin ja ulkoisiin sidosryhmiin ovat myönteisiä. Vastuullisuusohjelman pääpainopistealueet ovat: Osana 
luontoa, Hevosen rinnalla, Arvokas yhteisö ja Tapamme toimia. 
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Vastuullisuusohjelma kattaa kaiken liiton toiminnan. Vastuullisuusohjelmaan kuuluu lajin eettisyys, 
elinvoimaisuus ja tulevaisuuden edistäminen, myönteisen toimintakulttuurin vaaliminen sekä imago ja 
yhteiskunnallisen vaikuttavuuden parantaminen. Lisäksi hevosten hyvinvointi, hevostaitojen säilyminen ja 
kehittäminen sekä hevosten käsittelyn ja hoidon ammattimaisuuden varmistaminen. Vastuullisuusohjelman 
avulla tuetaan, autetaan ja kannustetaan koko organisaatiota kohti ekologisesti kestävää toimintaa ja 
tähdätään hevosen hyvinvoinnin edistämiseen kaikessa liiton alaisessa toiminnassa. Vastuullisuusohjelman 
ja yhdenvertaisuussuunnitelman sekä muiden toimintojen avulla mahdollistetaan myös avoin, kunnioittava, 
tasa-arvoinen yhteisö, jossa jokainen voi harrastaa ja urheilla omien tavoitteidensa mukaisesti omista 
lähtökohdistaan.  

Liiton pitkäntähtäimen tavoitteina on lisätä organisaation osaamista ympäristöasioissa ja ihmisten 
tietoisuutta hevosen ja ihmisen hyvinvointiin liittyvistä tekijöistä, vahvistaa osallisuuden tunnetta yhteisössä, 
selventää epäasialliseen käytökseen puuttumisen toimintatapoja ja selkeyttää organisaation toimintatapoja 
ja sääntöjä. Vastuullisuusohjelma kokoaa yhteen liiton toimintaperiaatteet ja säännöt.  

Vastuullisuusohjelman ja siten liiton toiminnan pohjana on urheiluyhteisön eettiset pelisäännöt ja 
periaatteet. Eettiset periaatteet koskevat myös hevosen kohtelua ja vapaaehtoistoimintaa. Tavoitteena on, 
että eri vapaaehtoisrooleissa toimivat ihmiset ovat esimerkkinä lajimme parissa kasvaville harrastajille ja 
urheilijoille sekä lajin pariin tuleville uusille ihmisille. Vastuullisuuteen liittyvää vuoropuhelua käydään 
aktiivisesti Olympiakomitean, SUEKin ja muiden urheilutoimijoiden kanssa. 

Vastuullisuustyöryhmä 

Liiton vastuullisuustyön kehittämisessä on tukena Vastuullisuustyöryhmä, joka päivittää ja kehittää liiton 

vastuullisuusohjelmaa, tekee esityksiä vastuullisuuden fokusalueista SRL:n strategiaan ja kehittää 

vastuullisuuden mittareita ja raportointia. Vastuullisuustyöryhmä työskentelee yhdessä liiton operatiivisen 

henkilöstön ja työryhmien kanssa. Työryhmä kokoontuu 5-6 kertaa vuodessa ja työskentelyä tapahtuu myös 

tapaamisten välissä. 

Työryhmän jäsenen toimikausi on 2 vuotta ja puolet ryhmän jäsenistä on erovuoroisia kerrallaan. 

Työryhmään haetaan avoimen haun kautta. Vastuullisuustyöryhmässä on 6-8 jäsentä. Hallitus vahvistaa 

kokoonpanon ja puheenjohtajan. Varsinaisten jäsenten lisäksi mukana ovat myös hallituksen, alueiden 

puheenjohtajiston, Nuorten vaikuttajien ja toimiston edustaja, joka toimii kokouksissa esittelijänä. 

Vastuullisuusryhmä: 

• ennakoi toimintaympäristön muutoksia ja tekee tulevaisuustyötä organisaation ja sen jäsenyhteisöjen 

resilienssin vahvistamiseksi 

• kehittää ja päivittää SRL:n strategiaa tukevaa vastuullisuusohjelmaa 

• kehittää vastuullisuuden mittareita ja raportointia 

• kehittää ja implementoi vastuullisuuteen liittyviä toimintatapoja ja työkaluja 

• tekee vastuullisuuteen liittyviä aloitteita ja syötteitä seuroille, talleille ja työryhmille 

• tekee vahvaa sidosryhmäyhteistyötä 

• kehittää hevosalaa ja sen toimintaedellytyksiä sekä vastuullisuusviestintää kansallisesti ja 

kansainvälisesti 

 
Toimikaudella 2024-2026 Vastuullisuustyöryhmä on valinnut vuosittaisen teeman SRL:n 
vastuullisuusohjelman pääpainoalueista ja toteuttaa teemaan liittyvän projektin. Vuoden 2026 teema on 
Arvokas yhteisö. 

Hevosen hyvinvointi -työryhmä 
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Ratsastajainliiton strategian pohjana olevan vastuullisuusohjelman yksi painopistealueista on Hevosten 

rinnalla. Hevosen hyvinvointi -työryhmän tavoitteena on edistää hevosen hyvinvointia kaikessa liiton 

toiminnassa ja lisätä ihmisten tietoisuutta hevosen hyvinvointiin liittyvistä tekijöistä. Myös hevosalan 

sosiaalinen lisenssi on tarkkailun alla. 

Hevosen hyvinvoinnin määrittelemisestä ja ylläpitoa tehdään kansainvälisesti tutkimusten ja keskustelun 

kautta. Niillä on vaikutusta myös Ratsastajainliiton toimintaan. Keväällä 2023 perustettu, asiantuntijoista 

koottu hevosen hyvinvointityöryhmä pyrkii vastaamaan osaltaan näihin tarpeisiin. 

Sen tavoitteena on edistää hevosten hyvinvointia etsimällä ja julkaisemalla ryhmän jäsenten laajan 
asiantuntemuksen avulla kerättyä ja tuotettua tietoa aiheeseen liittyen. Ryhmän jäsenet edustavat 
monipuolisesti hevosalaa. Heillä on laaja-alaista ja pitkäkestoista kokemusta hevosalan eri puolilta. 
Suurimmalla osalla on monipuolista ratsastus- ja tutkimustaustaa. 

 

2.1. Vastuullisuus SRL:n tallijärjestelmässä 

Ratsastajainliittoon kuuluvat jäsentallit, jäsentallikriteerien myötä, ovat sitoutuneet liiton 
vastuullisuusohjelmaan sekä vastuulliseen ja kestävään toimintaan. Jäsentallien normaalin toiminnan 
puitteissa toteutuvat myös Laatutalliohjeistuksessa mainitut vastuullisuuden painopistealueet: ihmisten, 
hevosten, ympäristön ja yhteiskunnan hyvinvointi.  

Liitto laatii ja päivittää ohjeistuksia, sekä järjestää koulutuksia jäsentallien vastuullisen toiminnan tueksi. 
Jäsentallien kautta mahdollistuu myös välillinen yritysvastuu, joka tuottaa arvoa sidosryhmille ja koko 
hevosalalle. Ratsastustoimialan katsotaan olevan yhtä vahva kuin sille arvoa tuottavat yritykset. Ohjeistus 
Laatutallitoimintaan sisältää myös johdannon strategisesta yritysvastuusta, jonka avulla yritysten on 
mahdollista tunnistaa uusia, kestäviä liiketoimintamalleja. Vastuullisuuden kehittämisessä ja siihen liittyvissä 
projekteissa korostuu hanke- ja sidosryhmäyhteistyö. 

 

2.2. Vastuullisuus SRL:n seuratoiminnassa 

Ratsastajainliittoon kuuluvat jäsenseurat ovat sitoutuneet liiton vastuullisuusohjelmaan sekä vastuulliseen ja 
kestävään toimintaan. Jäsenseurojen toiminnassa näkyy myös vastuullisuusohjelman painopisteet 
käytännössä. Jäsenseurojen kestävää ja yhdenvertaista toimintaa vahvistetaan jatkuvasti. Liitto laatii ja 
päivittää ohjeistuksia, työkaluja sekä koulutuksia jäsenseurojen kestävän toiminnan, seurojen, ihmisten ja 
hevosten hyvinvoinnin tueksi. Muun muassa sosiaalisen, psyykkisen ja fyysisen hyvinvoinnin teemat, 
turvallisemman tilan periaatteet, häirintäyhdyshenkilöt sekä yhdenvertaisuussuunnitelman toimenpiteet 
näkyvät valtakunnallisessa seuratoiminnassa erilaisilla tavoilla. Jäsenseurojen vastuullista toimintaa tuetaan 
seurapalveluissa ja seuratoiminnan työryhmissä. 

Osa Ratsastajainliiton jäsenseuroista on myös standardien mukaan auditoituja Tähtiseuroja. Tähtiseurat 
kuuluvat osana Olympiakomitean, eri lajiliittojen ja aluejärjestöjen yhteiseen laatuohjelmaan, johon 
sitoutuneet Tähtiseurat kehittävät seurakulttuuria standardien mukaisesti niin, että toiminta on laadukasta 
ja vastuullista. Tätä kulttuuria pyritään liiton toiminnassa tukemaan mm. Olympiakomitean ja lajiliittojen 
yhteistyöllä, Tähtiseuroista viestimällä, omia jäsenetuja tarjoamalla sekä niiden auditointeja tukemalla ja 
mahdollistamalla. 
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2.3. Hevostaidot harrastuksessa ja urheilussa 

Hevostaidot ovat lajimme perusta. Hevosen hyvinvoinnin varmistaminen ja edistäminen edellyttävät 
jatkuvaa kehittymistä, oppimista, tiedonhankkimista ja myös oman toiminnan tarkastelua. Hyvät ja 
tarkoituksenmukaiset hevostaidot näkyvät niin harrastus- kuin kilpailutoiminnassa, tallitoiminnassa, 
koulutuksissa, viestinnässä ja liiton tuottamissa materiaaleissa. Kaikki toiminnassa mukana olevat ovat 
sitoutuneet hevostaitojen vahvistamiseen ja hevosen hyvinvoinnin edistämiseen. Vastuullisuusohjelmamme 
mukaisesti kuljemme hevosen rinnalla. 

Kilpailusääntöjen tehtävänä on turvata hevosen hyvinvointi kilpailuissa, valmentautumisessa ja 
harrastamisessa. Jokainen SRL:n jäsenseuran henkilöjäsen on sitoutunut huolehtimaan hevosen 
hyvinvoinnista kilpailusääntöjen mukaisesti huolimatta siitä, osallistuuko hän varsinaiseen 
kilpailutoimintaan. Säännöt opastavat kilpailuissa ja valmennuksissa ratsastajia hevosen hyvinvoinnin 
huomioimiseen. Kilpailusääntöjen yhteistä osaa (Yhteinen kilpailu- ja eettinen säännöstö kaikille 
ratsastusurheilun lajeille) ja ratsastuksen eri lajien sääntöjä tarkastellaan ja päivitetään vuosittain. 
Urheilijoiden hevostaitojen lisäämiseksi ja sääntötuntemuksen parantamiseksi järjestetään koulutuksia sekä 
tuotetaan ja päivitetään materiaalia. 

Hevosalan yhteistä hevos- ja ponikerhotoiminnan ohjaajakoulutusuudistusta sekä 
hevostaitomerkkiuudistusta on rakennettu Suomen Hippos ry:n kanssa. Hevostaitoihin liittyvässä koulutus- 
ja materiaaliuudistuksessa huomioidaan uusin tutkimustieto, ja päivitystarvetta arvioidaan jatkossa 
vuosittain. Materiaalituotannon painopiste on sähköisissä materiaaleissa, jota painomateriaali tukee. 
Hevostaitojen oppimisen pohjana toimivat uudistuvat hevostaitomerkit ja niiden teoriamateriaali, jota 
päivitetään ja kehitetään jatkuvasti. Hevostaitojen oppimisen tueksi liitto ja alueet tarjoavat myös erilaisia 
koulutuksia, luentoja, tapahtumia ja viestintää eri kohderyhmille.  

Seura- ja tallitoiminnassa edistetään hevostaitojen opettelua, koska turvallinen ja hevosen hyvinvointia 
edistävä toiminta on harrastuksen lähtökohta. Hyvät hevostaidot lisäävät turvallisuutta kaikenikäisten 
keskuudessa eri ympäristöissä. Eri ikäiset henkilöt voivat harjoitella hevostaitoja ohjatusti seurojen ja tallien 
järjestämissä hevoskerhoissa, joita liitto tukee kouluttamalla ohjaajia ja tuottamalla materiaaleja. Seuroja ja 
talleja kannustetaan järjestämään hevostaitoihin liittyvää toimintaa myös aikuisryhmille.  

 

2.4. Turvallisuus ratsastusharrastuksessa ja -urheilussa  

Liiton tavoitteena on lisätä turvallisuutta ja ennaltaehkäistä vahinkoja kaikessa hevosharrastuksessa. 
Jokaisella on oikeus fyysisesti, psyykkisesti ja sosiaalisesti turvalliseen harrastamiseen. Ennaltaehkäisevää, 
tietoa ja ymmärrystä lisäävää sekä turvallisuuden tunnetta vahvistavaa toimintaa toteutetaan yhdessä 
jäsentallien ja seurojen kanssa, sekä kumppanuuksien kautta. Myös asianmukaiset vakuutukset, ajantasainen 
koulutus ja turvallisuussuunnitelmat ovat osa turvallista ja vastuullista toimintatapaa. Fyysisesti, psyykkisesti 
ja sosiaalisesti turvallinen ympäristö rakentuvat avoimessa vuorovaikutuksessa ja yhdessä.  

Kuten kaikessa liikunnassa ja urheilussa, myös ratsastuksessa taito suojaa urheilijaa. Turvallisuuden 
parantamiseksi lajitaitoja kartutetaan koulutettujen ammattilaisten ohjauksessa liiton jäsentalleilla ja liiton 
valmentajakoulutuksen käyneiden koulutettujen valmentajien ohjauksessa valmennuksissa. Kaikkia 
urheilutoimijoita kannustetaan suorittamaan SUEK:in Puhtaasti paras -verkkokoulutus. Kilpailusääntöjen ja 
niiden kehittämisen tavoitteena on osaltaan parantaa lajin turvallisuutta. 

Yhteistyö eri toimijoiden kanssa paitsi lisää toiminnan vaikuttavuutta, myös edistää ratsastusharrastuksen 
turvallisuutta eri tavoin. Turvallisuus- ja kemikaaliviraston (Tukes) kanssa edistetään ratsastuspalvelujen 
turvallisuutta tarjoamalla asiantuntemusta, oikeaa tietoa sekä julkaisuja ratsastuspalveluiden turvallisuuteen 
liittyen. Turvallisuusvälineiden kehitystä ja standardointia seurataan aktiivisesti ja niistä viestitään 
jäsentalliyrittäjille. Ratsastajainliitto viestii lähes vuosittain kaikille hevosharrastajille ja tielläliikkujille 
liikenneturvallisuuden parantamiseksi. Viestintää on mahdollista tehostaa yhteistyöllä Liikenneturvan 
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kanssa, jotta kaikenikäisten tielläliikkujien ymmärrys, osaaminen ja vastuu turvalliseen kohtaamiseen 
lisääntyy. 

Fyysiseen turvallisuuteen pyritään vaikuttamaan tapahtumissa myös kilpailusääntöjen ja muiden asiakirjojen 
keinoin sekä tarjoamalla turvallista kalustoa kilpailujärjestäjien käyttöön. Kilpailusääntöjen mukaan 
kilpailuille pitää nimetä turvallisuudesta vastaava henkilö sekä laatia turvallisuussuunnitelma. Alueellisesti 
järjestetään tapahtumaturvallisuutta tukevaa turvallisuuspäällikkökoulutusta. Vuokrattavassa 
kilpailukalustossa käytetään FEI:n hyväksymiä turvakannattimia ja kenttäratsastuksen maastoesteisiin on 
hankittu turvamekanismeja (MIM clips) käytettäväksi kilpailuissa.  

Fyysisen turvallisuuden lisäksi turvallisuuden käsitteeseen kuuluvat myös psyykkinen ja sosiaalinen 
turvallisuus. Toiminnan on oltava ennakoivaa, vahinkoja minimoivaa, turvallisuuden tunnetta lisäävää ja 
sellaista, joka mahdollistaa yhteisöön turvallisesti kiinnittymisen. Läpinäkyvät toimintaperiaatteet, rakenteet, 
yhteiset tavoitteet, pysyvyys, työrauhan vaaliminen ja häirintätilanteisiin puuttuminen sekä henkisesti ja 
fyysisesti väkivallaton toiminta/harrastusympäristö lisää turvallisuutta ja vahvistaa turvallisuuden tunnetta. 
Turvallisuuden tunne kumpuaa hallinnan ja vaikuttamisen mahdollisuudesta, tunne- ja 
osallisuudenkokemuksista, sosiaalisista suhteista, vuorovaikutuksesta ja luottamuksesta.  

Osana lasten ja nuorten psyykkisen turvallisuuden huomioimista toteutamme harraste- ja 
kilpailutoiminnassa Mieli ry:n Nuori Mieli Urheilussa-teemoja, ja kannustamme urheilutoimijoita mukaan 
NMU-koulutuksiin.  

 

 

3. Yleinen järjestötoiminta 

 

3.1. Edunvalvonta  

Liiton tehtävä on huolehtia edunvalvonnan keinoin siitä, että ratsastuksella on tunnustettu asema 
yhteiskunnassa ja toimintaympäristön muutoksiin voidaan vaikuttaa ja sopeutua. Tehtävän toteuttamiseksi 
liitto ylläpitää monipuolisia yhteyksiä sidosryhmiin ja vaikuttajatahoihin. Liiton tavoitteena on lisätä 
tietoisuutta ratsastuksen monimuotoisuudesta liikunta-, urheilu- ja kuntoutusmuotona, lajin syrjimättömästä 
ja yhdenvertaisesta rakenteesta sekä toiminnan vaikuttavuudesta. Samalla tuodaan esiin, että lajin puitteet 
luodaan suurelta osin yksityisten investointien avulla. Vaikka julkinen sektori tuskin pystyy tuottamaan isossa 
mitassa uusia harrastuspuitteita, on etsittävä ja vaadittava muita tukimuotoja, joiden avulla harrastamisen, 
urheilun ja yrittämisen edellytyksiä voidaan parantaa.  

Ratsastajainliitto on mukana tärkeissä hevoselinkeinoa edistävissä projekteissa ja hankkeissa. Hevosalan eri 
sidosryhmien, kuten esimerkiksi Suomen Hippoksen, MTK:n Hevosverkoston ja Ulkoilufoorumin kanssa 
tehdään yhteistyötä laajalla rintamalla. Keskeisiä painopistealueita ovat kuntien maankäyttö ja sen 
suunnittelu, ympäristöasiat, hevosten hyvinvointi, verotusasiat sekä alan yritysten palvelujen laatu, 
turvallisuus ja koulutus.  

Edunvalvontaa tehdään myös yhteistyössä Olympiakomitean edunvalvontaorganisaation ja liiton käyttämien 
asiantuntijoiden kanssa. Edunvalvonnan kohteina ovat erityisesti laki-, talous-, verotus- ja työsuojeluasiat, 
urheilijoiden työsuhde- ja palkkauskysymykset, sopimusjuridiset asiat, olosuhteet ja rakennushankkeet sekä 
yhteistyö kuntien ja kaupunkien kanssa. 

Liitto antaa lausuntoja ja konsultaatiota kuntien maankäytön suunnitteluun liittyen. Kunnissa 
ratsastustoiminnalle suotuisan infrastruktuurin rakentamisen avuksi on käytettävissä ympäristöministeriön 
maankäyttötyöryhmän raportti, Jokamiehenoikeudet ja toimiminen toisen alueella -opas sekä Hevoset ja 
kunta – rajapintoja -kirja.  
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Suositukset ohjaavat kuntia ottamaan hevosalan huomioon maankäytön suunnittelussa. Niissä korostetaan 
paikallisten tarpeiden ja olosuhteiden huomioon ottamista sekä vuorovaikutusta alan toimijoiden ja kunnan 
suunnittelijoiden välillä. Raportti, opas ja kirjat antavat selkänojan ja työkalut, joita Ratsastajainliitto ja sen 
jäsenistö voivat hyödyntää lähestyessään kuntien päättäjiä ja virkamiehiä. 

Hevosalan kannalta tärkeimmät painopistealueet ovat alan yleisten toimintaedellytysten, kuten tallinpidon ja 
kasvatustoiminnan edellytysten turvaaminen, hevostoimintaan liittyvään lainsäädäntötyöhön vaikuttaminen, 
hevosen hyvinvointikysymykset, maankäyttöön liittyvät asiat sekä koulutuspaikkojen säilyttäminen.  

Lisäys syyskokouksessa 23.11.2025:  
”Ratsastajainliitto perustaa edunvalvonnan työryhmän, joka laatii konkreettisen edunvalvontaohjelman 
vastuuhenkilöineen ja kuinka tulosta arvioidaan. Jäsenmaksutasoja kehitetään eri tasoille.” 
 

3.2. Lapset ja nuoret 

Hevosharrastus tarjoaa parhaimmillaan lapsille ja nuorille kasvuympäristön, jossa on hyvä ja turvallinen olla. 

Ympäristöllä on suuri vaikutus kaikkeen, niin oppimiseen, kehittymiseen, lajin kiinnostavuuteen kuin 

turvallisuuden tunteeseenkin. Hevonen ei arvostele eikä arvota. 

Lapset ja nuoret on jaettu liitossa kolmeen ikäryhmään EU:n nuorisolain mukaisesti. Määrittely kattaa alle 

29-vuotiaiden toiminnan. Jaottelun avulla on helpompi suunnata toimintaa kohderyhmille sopivaksi ja 

varmistaa, että jokainen ikäryhmä tulee huomioiduksi liiton vuosittaisessa ja valtakunnallisessa toiminnassa.   

− Lasten toiminta: 5–12-vuotiaat  

− Nuorisotoiminta: 13–17-vuotiaat  

− Nuorten toiminta: 18–28-vuotiaat 

 

Lasten ja nuorten toiminnan tavoitteet   

Lasten ja nuorten toiminnan tavoitteita on saada uusia harrastajia lajin pariin, vahvistaa lasten ja nuorten 

toiminnan merkitystä lajin tulevaisuuden ja kiinnostavuuden näkökulmasta, nostaa alle 29-vuotiaiden ääniä 

esiin ja tehdä näkyväksi heitä lajin parissa esimerkiksi sosiaalisessa mediassa. Tavoitteena on myös innostaa 

ja kannustaa lapsia ja nuoria liikkumaan, lisätä osaamista lasten ja nuorten parissa toimivien keskuudessa ja 

tuottaa tietoa niin lajista, kuin nuorisotoiminnan monipuolisista mahdollisuuksista ja hyödyistä laajasti. 

Lisäksi lasten ja nuorten vaikutusmahdollisuuksia edistetään kaikilla ratsastusurheilun päätöksenteon tasoilla 

iän ja kehitystason mukaisesti. Tämän kautta lapsilla ja nuorilla on mahdollisuus saada äänensä aidosti 

kuuluviin ja kasvaa eri luottamustehtäviin. Toiminnan tarkoituksena on mahdollistaa elämänmittaisen polun 

rakentuminen lajin parissa.   

Keinot tavoitteiden toteuttamiseksi:  

− alueiden nuorisovastaavien ja nuorisotiimien kanssa tehdään tiivistä yhteistyötä ja ainakin kerran 

vuodessa järjestetään yhteistapaaminen   

− lapset ja nuoret nousevat säännöllisesti esiin liiton eri viestintäkanavissa  

− lasten ja nuorten toiminta on esillä messuilla ja tapahtumissa  

− ylläpidetään nuorisotiimien ja Nuorten vaikuttajien yhteistyöelimen NAPU:n roolia tiedotuskanavana 

ja vertaisjakamisen paikkana  

− vahvistetaan alueellisten nuorisotiimien roolia ja toimintaedellytyksiä sekä kehitetään keinoja 

seuratason yhteistyöhön  

− eri toimijoiden osaamista lisätään erilaisin koulutuksin  

− kannustetaan kokonaisvaltaiseen hyvinvointiin ja liikunnalliseen elämäntapaan  
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− kuulemiseen ja osallisuuden toteutumiseen etsitään jatkuvasti hyviä ja toimivia käytänteitä 

työryhmissä sekä alue- ja seuratasolla  

Lasten ja nuorten toiminta toteutuu kolmella eri tasolla:   

 

1. Seuratasolla ratsastusseurat suunnittelevat, toteuttavat ja kehittävät oman seuransa lasten ja 

nuorten toimintaa sekä osallistumisen mahdollisuuksia jäsenilleen. Ratsastusseurat voivat kutsua 

alueensa nuorisotiimin ja/tai nuorisovastaavan kylään, osallistua alueen nuorisotapaamiseen, 

järjestää erilaisia koulutuksia (esim. hevos- ja ponikerhotoiminnan ohjaajakoulutuksia) ja tapahtumia 

yhdessä alueen muiden seurojen/nuorisotiimin kanssa.  

 

2. Aluetasolla aluejaostojen nuorisovastaavat toimivat alueensa seurojen nuorisovastaavien 

yhteyshenkilöinä, järjestävät mahdollisuuksien mukaan alueellisia nuorisotapaamisia ja koulutuksia, 

tukevat ja ohjeistavat oman alueensa seuroja lasten ja nuorten toimintaan liittyvissä asioissa sekä 

luotsaavat alueellisia nuorisotiimejä. Nuorisovastaavat ja nuorisotiimit tekevät aluetoimintaa tutuksi 

alueensa nuorille ja tuovat oman alueen nuorten ääniä kuuluviin viestimällä ja tuomalla tietoa 

aluejaostojen kokouksiin. Aluetason lasten ja nuortentoiminta on tärkeä linkki paikallisen 

seuratoiminnan ja valtakunnallisen toiminnan välillä.  

 

3. Valtakunnallisella tasolla edistetään vuoden toimintasuunnitelman tavoitteita sekä mahdollistetaan 

ja tuetaan alue- ja seuratason nuorisotoimintaa, joka vahvistaa lasten ja nuorten osallisuutta sekä 

rakentaa turvallisempaa harrastus- ja kasvuympäristöä. Toiminnan tavoitteena on tehdä tilaa alle 29-

vuotiaiden äänten kuulemiselle ja rakentaa elämänmittaisia polkuja lajin parissa. Valtakunnallinen 

taso kattaa koko liiton lasten ja nuorten toiminnan, Nuoret vaikuttajat, nuorisokouluttajat ja 

NAPU:n.   

 
Nuoret vaikuttajat, alueelliset nuorisotiimit, NAPU ja nuorisokouluttajat  

Nuoret vaikuttajat  

Ryhmä osallistuu lasten ja nuorten toiminnan kehittämiseen, jotta laji pysyy kiinnostavana ja elinvoimaisena 

myös tulevaisuudessa. He edistävät monia keskeisiä lasten ja nuorten toimintaan liittyviä asioita, tekevät 

aktiivisesti ehdotuksia toiminnan kehittämiseksi sekä toteuttavat toimistolta tulevia toimintaehdotuksia. 

Nuoret vaikuttajat tuovat liiton eri työryhmiin lasten ja nuorten ääniä ja ajatuksia, ottavat kantaa heille 

esitettyihin asioihin ja tarkastelevat valtakunnallista lasten ja nuorten toimintaa eri näkökulmista ja tarpeista 

käsin. 

Nuoret vaikuttajat osallistuvat vuosittaisen toimintasuunnitelman ja budjetin laatimiseen sekä 

toimintasuunnitelman toteuttamiseen ja toimintakertomuksen kirjoittamiseen. Ryhmän jäsenet ovat 

mukana suunnittelemassa ja tuottamassa sisältöä liiton viestinnän alustoihin. Ryhmän jäsenet   innostavat ja 

tukevat alueellisia nuorisotiimejä sekä tekevät yhteistyötä alueiden nuorisovastaavien kanssa. Nuoret 

vaikuttajat koordinoivat ja vastaavat NAPU:n (Nuorten vaikuttajien ja alueiden nuorisotiimien yhteistyöelin) 

toiminnasta.   

Alueelliset nuorisotiimit  

Alueiden nuorisotiimit ovat jokaisella alueella aluejaoston alaisuudessa toimiva toiminnallinen nuorten 

ryhmä. Nuorisotiimien tehtävänä on toteuttaa nuorten näköistä sisältöä oman alueen lapsille ja nuorille ja 

aktivoida heitä yli seurarajojen esimerkiksi tapahtumissa ja sosiaalisessa mediassa. Nuorisotiimien kautta 

saadaan myös tietoa lasten ja nuorten toiminnasta valtakunnallisesti.  
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Nuorisotiimit koostuvat noin 4-8 jäsenestä, joiden suositusikä on 15-25 –vuotta aluekohtaisesti. 

Nuorisotiimien tammikuussa alkava toimikausi on lähtökohtaisesti kaksivuotinen. Mahdollisten 

erovuoroisten jäsenien tilalle haetaan uusia jäseniä vuosittain loppuvuodesta toteutettavalla 

valtakunnallisella nuorisotiimien yhteishaulla. Haku toteutuu samanaikaisesti kaikilla alueilla toimiston 

koordinoimana, jotta voidaan hyödyntää liiton valtakunnalliset viestintäkanavat. Aluejaokset vastaavat oman 

alueensa haun organisoimisesta, haettavien jäsenten määrästä sekä valinnoista.  

Nuorten vaikuttajien ja alueiden nuorisotiimien yhteistyöelin NAPU   

Nuorten APU eli NAPU on Nuorten vaikuttajien ja alueiden nuorisotiimien yhteistyöelin, johon kuuluu 

jokaisesta ryhmästä kaksi edustajaa. NAPU:n tarkoituksena on edistää nuorisotoimintaan liittyvää 

kahdensuuntaista tiedonkulkua alue- ja liittotasolla, jakaa hyviä käytänteitä ja saada tukea oman tiimin 

toiminnan kehittämiseksi, kuulla nuorisotoimintaan liittyviä tarpeita ja mahdollistaa nuorten äänien 

kuulumista eri tasoilla. NAPU:n toiminta perustuu vahvaan vertaisjakamiseen. Nuoret vaikuttajat toimivat 

koollekutsujana, puheenjohtajana ja sihteerinä. Nuoret vaikuttajat välittävät keskeiset esiin tulevat asiat 

toimiston tietoon, ja ajankohtaiset asiat NAPU:lle.   

Nuorisokouluttajat   

Nuorisokouluttajat toimivat hevosalan yhteisten hevos- ja ponikerhotoiminnan ohjaajakoulutusten 

kouluttajina. He voivat kouluttaa tarpeen ja osaamisen mukaan myös muissa lasten ja nuorten toimintaan 

liittyvissä teemoissa, kuten osallisuus, nuorten kohtaaminen ja erilaiset oppijat. Nuorisokouluttajien 

ajantasaisesta osaamisesta huolehditaan erilaisten koulutusten ja tapaamisten avulla vuosittain sekä uusia 

kouluttajia koulutetaan tarpeen mukaan.   

 

3.3. Pararatsastus 

Pararatsastuksella tarkoitetaan erityisryhmien ja erityistä tukea tarvitsevien henkilöiden kilpailu- tai 
harrastustoimintaa ratsastuksen parissa. Pararatsastuksessa ratsastuslajia ei muuteta, mutta opetus, 
varusteet, apuvälineet ja olosuhteet voidaan järjestää tilanteen mukaan sopiviksi. Tavoitteena on tukea 
ratsastajaa erilaisilla toimintatavoilla ja apuvälineillä siten, että ratsastaminen onnistuu turvallisesti ja 
ratsastaja voi kehittyä omien mahdollisuuksiensa mukaisesti.  Harrastus- ja urheilutoiminnan 
mahdollistaminen mahdollisimman monelle on määritelty myös Ratsastajainliiton strategian mukaiseksi 
liiton tarkoitukseksi. Tavoitteena on, että jokainen ratsastaja pääsee helposti saavutettavalle ja 
esteettömälle ratsastuskoululle ja voi kehittyä harrastuksessaan ja urheilussaan monipuolisesti.  

Pararatsastuskomitealla on merkittävä rooli ratsastus- ja hevosharrastuksen mahdollistamisessa 

mahdollisimman monelle. Komitea toimii parakouluratsastuksen lajikomiteana, sekä edistää erityistä tukea 

tarvitsevien ratsastajien harrastus- ja kilpailumahdollisuuksia lajista ja vammaryhmästä riippumatta 

auttamalla tunnistamaan harrastajien tarpeet liittyen turvalliseen talliympäristöön, sopiviin hevosiin sekä 

koulutettuihin ohjaajiin. Komitea myös kartoittaa ja edistää uusia lajimahdollisuuksia, sekä levittää 

lajitietoutta osana vuosittaista toimintaansa. Toiminnan tavoitteena on pyrkiä tuomaan 

parakouluratsastuksen ja paravaljakkoajon rinnalle muita paraurheiluun sovellettavia ratsastuksen lajeja, 

kuten askellajiratsastus, vikellys ja Working Equitation.  

 

Alueellisen pararatsastustoiminnan tavoitteena on luoda ja ylläpitää pararatsastuksen harrastus- ja 
kilpailumahdollisuuksia paikallistasolla. Tavoitteena on, että jokaisen alueen ratsastuskouluissa ja -seuroissa 
toimii pararatsastajien tarpeita vastaava verkosto, jossa on ratsastajien ja pararatsastusvastaavan lisäksi 
koulutettuja pararatsastuksen ohjaajia ja avustajia. Verkoston yhteistapaamisiin voidaan hyödyntää alueen 
seura- ja harrastetukia. 
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Pararatsastajien monipuolisia kilpailu- ja valmennusmahdollisuuksia edistetään, jotta jokainen voisi 
harrastaa ja urheilla ratsastuksessa omalle tasolleen sopivalla tavalla. Parakouluratsastuksen lajisäännöt 
kattavat lajin kilpailutoiminnan erityispiirteet. Lisäksi ratsastuksen muiden lajisääntöjen kautta 
mahdollistetaan luokiteltujen pararatsastajien osallistumisen avoimeen kilpailutoimintaan, jossa he voivat 
lajista riippuen käyttää tarvittavia apuvälineitä ja -keinoja. Vuosittaisia pararatsastajien luokittelutilaisuuksia 
tarjoamalla mahdollistetaan tasavertaiset lähtökohdat kilpailemiseen urheilijan toimintakyvystä riippumatta. 
Ratsastajainliitto noudattaa luokittelussa Suomen Paralympiakomitean kansallista luokittelustrategiaa, sekä 
FEI:n kansainvälisiä luokitteluohjeita.  

Pararatsastajien kilpailumahdollisuuksien tarjoamisesta ja tukemisesta vastaavat pararatsastuskomitean 
lisäksi Ratsastajainliiton alueet, sekä muut pararatsastuksen ja -urheilun toimijat ja kumppanit. 
Ratsastajainliiton alaisuudessa järjestetään vuosittain pararakouluratsastuskilpailuja sekä kehitysvammaisten 
Special Olympics -kilpailuja. Kilpailujärjestäjiä kannustetaan tarjoamaan kilpailuissaan pararatsastusluokkia. 
Pararatsastusluokkien järjestämistä tuetaan muun muassa tuomarikuluja kattavalla tuomarituella. 
Kansainvälisestä Special Olympics -toiminnasta vastaa Suomen Paralympiakomitea. Parakouluratsastuksen 
huippu-urheilu on FEI:n alaista toimintaa, jossa voi edetä aina paralympialaisiin asti.  

Pararatsastuksen tavoitteiden toteutumiseksi Ratsastajainliitto ja sen pararatsastuskomitea tekevät 
yhteistyötä muun muassa liiton muiden toimielinten, Paralympiakomitean, vammaisjärjestöjen, sekä 

pararatsastustoimijoiden kanssa. Pararatsastuksen vertaistukitoiminnan tavoitteena on auttaa uusia 

harrastajia lajin pariin, neuvoa ja tukea pararatsastajia, sekä tehdä tallivierailuja. Lisäksi yhteistyötä tehdään 
ratsastusterapeuttien, sosiaalipedagogisen hevostoiminnan, Paralympiakomitean sekä vammaisjärjestöjen 

kanssa. 

 

Ratsastajainliitto pitää tärkeänä, että sen sen toimijat ja muut sidosryhmät omaavat riittävät tiedot ja taidot, 

jotta he voivat tukea pararatsastajien ja lajin kehitystä tehokkaasti ja yhdenvertaisesti niin kilpailu- kuin 

harrastetoiminnassa. Tarpeen ja kysynnän mukaan Ratsastajainliitto järjestää vuosittain pararatsastukseen 

liittyvää koulutusta. Koulutusta tarjotaan muun muassa parakouluratsastuksen arvosteluun, pararatsastajan 

avustajana ja ohjaajana toimimiseen, sekä pararatsastajien ja muiden erityistä tukea tarvitsevien 

huomioimiseen kilpailu- ja harrastustoiminnassa. Vuosittaista toimintaa ohjaa pararatsastuskomitean 

toimintasuunnitelma ja vuosikello. 

 

3.4. Viestintä  

Ratsastajainliiton viestintä on monipuolista, luotettavaa ja tavoittavaa. Viestinnän keinoin vahvistetaan liiton 
vision toteutumista: ratsastus on merkittävä, arvostettu, vastuullinen ja vetovoimainen osa suomalaista 
urheilua sekä huippu- ja kilpaurheiluna että harrastuksena läpi ratsastajan elämänkaaren. Ratsastuksella on 
vahva yhteiskunnallinen arvostus, jota kasvatetaan edelleen. Ratsastajainliitolla on tärkeä rooli luotettavana 
tiedonjakajana lajistaan. 

Viestinnällä rakennetaan lajin tunnettuutta, kiinnostavuutta ja yhteiskunnallista merkitystä. Viestintä tukee 
edunvalvontaa, kilpailu-, talli- ja seuratoimintaa ja hevosten hyvinvointia tehokkaasti eri kanavissa eri 
kohderyhmille. Viestintä tukee markkinointia taloudellisen ja muun tuen hankinnassa sekä kampanjoiden 
toteutuksessa. Viestinnän painopisteitä kohdistetaan vuosittain toimintasuunnitelman pääteemojen ja 
strategian mukaisesti perustoimintojen ohessa. 

Ratsastajat, hevoset, tarinat ja luotettava taustatieto kiinnostavat harrastajia ja mediaa. Tavoitteena on 
kirkastaa ajatusta, että jokainen hevosihminen on viestijä. Vastuullisen toiminnan, yhteisöllisyyden ja hyvän 
lajikuvan vaaliminen on kaikkien yhteinen asia ja etu. Yhdessä olemme myös vahvempia. 

Viestintää kohdistetaan seurajäsenille, kilpailijoille, toimihenkilöille, jäsenseuroille ja -talleille, alueille ja 

yhteisöjäsenille, päättäjille, hevosalan yrittäjille ja median edustajille. Viestejä välitetään liiton nettisivujen, 

Jäsenhuoneen, Kaviouran, Facebookin, Instagramin, YouTuben, sähköpostin, uutis- ja jäsenkirjeiden, 
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nettistriimin sekä jäsenlehti Hippoksen kautta. Käytössä ovat myös markkinointiviestintäkampanjat ja 

pienimuotoinen markkinointi. 

Hevosalan toimijoiden, urheilujärjestöjen ja sidosryhmien kanssa suunnitellaan ja toteutetaan yhteisiä 

viestinnällisiä kampanjoita tärkeiden, ajankohtaisten asioiden ja mahdollisten ongelmakohtien esiin 

nostamiseksi ja korjaamiseksi. Yhteiskampanjoilla pyritään vaikuttamaan ihmisten asenteisiin, vahvistamaan 

yhteisöllisyyttä ja toimijoiden yhteiskunnallista merkitystä ja painoarvoa.  

Kansallisen tason kilpailutiedottamisen pääkohteita ovat Suomen mestaruuskilpailut sekä vuosittain 

määriteltävät pääsarjojen osakilpailut ja finaalit. Niiden tiedotus toteutetaan yhdessä kilpailujärjestäjien 

tiedottajien, valokuvaajien ja mahdollisen nettistriimitoimijan kanssa. Kilpailutiedottamisessa huomioidaan 

kaikki ratsastuksen lajit.  

Kansainvälisen kilpailutoiminnan seuranta keskittyy eri ratsastuksen lajien arvokilpailuihin ja 

maajoukkueiden toimintaan. Muusta kansainvälisestä kilpailumenestyksestä ja ikäryhmien arvokilpailuista 

uutisoidaan resurssien ja vuosittain hallituksen vahvistaman linjauksen mukaisesti. Kansainvälisen urheilun 

päätapahtumat vuonna 2026 ovat eri lajien MM- ja EM-kilpailut sekä maailmancupin ja Nations Cupin 

osakilpailut, joissa on mukana suomalaisratsastajia.   

Viestinnän koulutuksella pyritään lisäämään kilparatsastajien, harrastajien, seurojen ja alueiden 

toimihenkilöiden ja talliyrittäjien viestintä- ja markkinointiviestintätaitoja.  

Liiton mediapalvelut ja uutistuotanto palvelee tiedotusvälineitä suhdetoiminnan, ennakko- ja 

tulostiedotuksen, oman nettistriimaustuotannon ja julkaisuvapaan, netissä uutisajassa toimivan 

kuvapalvelun kautta.   

 

Hippos-lehti 
Ratsastusseurojen SRL-täysjäsenet saavat jäsenetuna korkeatasoisen ja monipuolisen hevosalan 
aikakauslehden, Hippoksen, joka on myös liiton virallinen tiedotuslehti. Lehden saavat myös Green Card Plus 
-kortin hankkineet ja sitä tilaavat myös yritykset ja kirjastot. Irtonumeroita myydään sähköisesti Lehtiluukun 
kautta.  Sähköinen lehtiarkisto on kaikkien ratsastusseurojen jäsenten luettavissa Ratsastajainliiton 
Jäsenhuoneessa. Ratsastajainliitto toimii lehden kustantajana ja julkaisijana. Lehden keskipainos on 33.000 ja 
sillä on noin 100.000 lukijaa. Hippos-lehti on perustettu vuonna 1948.  

Hippos-lehti ilmestyy 6 kertaa 76-sivuisena vuonna 2026 samoin kuin vuonna 2025. Lehdelle toteutettiin 
ulkoasun ja konseptoinnin uudistus vuoden 2025 alussa. Ilmestymiskertoja vähennettiin yksi numero 
vuodesta 2024 vuoteen 2025 siirryttäessä. Samalla sivumäärä muuttui 84:stä 76:een ja paperilaatua 
kevennettiin sisäsivuilla, mikä laski postituskuluja. SRL:n jäsenlehtenä Hippos saadaan tuotettua ALV-
vapaasti.  

Hippos-lehti on suosittu jäsenetu. Jäsenkyselyssä 2024 lehteen oli tyytyväisiä tai erittäin tyytyväisiä oli 70 
prosenttia vastaajista. Tiedonhankinnassa ja yhteydenpidossa liittoon nimettiin käytetyimmiksi kanaviksi 
verkkosivut (64 %), Hippos-lehti (54 %), uutiskirjeet ja tiedotteet (40 %) sekä sosiaalinen media (36 %).  

Hippos-lehdet 2026 

Hippos-lehti nro 1 jaetaan kaikille, jotka ovat olleet seuran SRL-jäseniä edellisenä vuonna. Numerosta 2 

alkaen lehdet lähetetään jäsenmaksun 2026 maksaneille SRL-jäsenille. Ilmestymispäivä ei ole tarkka, vaan 

voi elää muutaman päivän jakeluaikataulujen mukaan. Lehti nro 4 ilmestyy edellisestä vuodesta poiketen 

elokuun lopun sijaan vasta syyskuun alussa, että mukaan ehditään saada Aachenin MM-kilpailujen 

kuulumiset. Kaksi seuraavaa lehteä siirtyy samalla viikolla eteenpäin tämän vuoden aikatauluun verrattuna. 

 

Lehden numero / ilmestymispäivä 
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Hippos 1 / 6.2.2026 

Hippos 2 / 2.4.2026 
Hippos 3 / 5.6.2026 

Hippos 4 / 4.9.2026 

Hippos 5 / 16.10.2026 

Hippos 6 / 27.11.2026 

 

3.5. Tietojärjestelmät 

Ratsastajainliiton käyttämiä tietojärjestelmiä kuten seurojen ja liiton yhteistä jäsenrekisteriä, nettisivuja, 
kilpailu- ja tapahtumapalvelujärjestelmää sekä sähköistä oppimisympäristöä ylläpidetään ja kehitetään 
vuosittain määriteltyjen painopisteiden mukaisesti. Järjestelmäkehityksen keskeisenä tavoitteena on 
helpottaa sähköistä asiointia ja vapauttaa liiton toimiston resursseja muihin tehtäviin.  

Kilpailupalvelujärjestelmään (Kipa) tehdään vuosittain kilpailujärjestelmä- ja sääntömuutosten edellyttämät 
päivitykset sekä muut päivitykset, kuten palkintojen verotukseen liittyvät tiedonsiirrot verottajalle. Kipa 
toimii kilpailu-, valmennus- ja tapahtumakalenterina, joka mahdollistaa sujuvat sähköiset ilmoittautumiset ja 
maksusuoritukset. Kipa tarjoaa pääsyn kilpailujen tuloshistoriaan vuodesta 2002 lähtien.  

Liitto järjestää koulutuksia tietojärjestelmien käytöstä. Liitto vastaa kouluttajien koulutuksesta ja 
käytettävistä materiaaleista.  

Ratsastajainliiton sähköistä oppimisalustaa Kaviouraa kehitetään vuosittain. Kavioura tarjoaa koulutuksia 
muun muassa hevostaitojen ja kilpailusääntötuntemuksen ylläpitämiseen. Tavoitteena on monipuolistaa 
koulutustarjontaa edelleen, jotta Ratsastajainliitto voi tarjota mahdollisimman monelle helposti 
saavutettavan polun oman osaamisensa kehittämiseen. 

 

4. Seura- ja tallitoiminta 

Ratsastus ja hevosten kanssa toimiminen liikuttaa monipuolisesti kaikenikäisiä ihmisiä harraste- ja 
kilparatsastuksessa, hevostenhoidossa, tallitöissä ja seuratoiminnan moninaisissa tehtävissä. 
Ratsastusharrastuksen yhteisö tukee elämän eri tilanteissa ja antaa voimia arkeen. Seurat ovat liikunnallisen 
ja kasvattavan roolinsa lisäksi myös yhteiskunnallisesti tärkeitä toimijoita. Ratsastusseuroissa ja 
ratsastuskoulutoiminnassa, josta monen ratsastajan ura ratsastusyhteisössä alkaa, opitaan taitoja paitsi 
hevosista myös elämään ja eri vaiheisiin liittyen. 

Tallit tarjoavat puitteet hevosharrastukselle ja mahdollistavat erilaisia palveluita yhteistyössä seurojen 
kanssa. Tallit ja seurat pyrkivät yhdessä mahdollistamaan hevos- ja ratsastusharrastuksen laadukkaan 
etenemisen läpi harrastajan tai urheilijan kehitys- ja elämänkaaren.  

 

4.1. Seuratoiminta ja -palvelut   

Seurojen jäsenet muodostavat monipuolisen yhteisön, jonka sisälle ja ympärille kuuluvat kaikki ratsastuksen 
lajit ja toiminnot. Ratsastus- ja samalla seurayhteisöjen elinvoimaisuus mahdollistaa Ratsastajainliiton 
toiminnan. Ratsastajainliiton seuratoiminta perustuu Ratsastajainliiton strategiaan 2023–2026. 
Seuratoiminta tarjoaa monia mahdollisuuksia iästä ja kokemuksesta riippumatta sekä tukee hyvinvointia ja 
sitä edistävää toimintaa. 

Liiton jäsen- ja seurapalvelujen tavoitteena on saada mahdollisimman moni ratsastus- tai hevosharrastaja 
liittymään ratsastusseuran SRL-jäseneksi osaksi laadukasta sekä kestävää seuratoimintaa. Liiton 
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seurapalvelutiimin tehtävänä on tukea seurojen toimintaa ja toimintaedellytyksiä, tukea seuratoimijoita, 
tuottaa lisäarvoa seuroille ja seurojen SRL-jäsenille sekä luoda mahdollisuuksia seurojen kehittymiselle.  

Tärkeänä yhteisenä tehtävänä on yhteydenpito Ratsastajainliiton alueiden seuratoiminnan toimijoihin. Liiton 
toimistolta tuetaan alueiden seuratoimintaan liittyviä toimintoja koulutusten, tiedottamisen, viestinnän ja 
muiden toimintojen keinoin. Merkittävänä palveluna seuroille on liiton tarjoama maksuton jäsenrekisteri, 
jota kehitetään koko ajan yhdessä palveluntarjoajan Vitec-Avoinen kanssa. Yhteinen rekisteri mahdollistaa 
seurojen jäsenlaskutusliikenteen liiton kautta, jolloin saamme luotettavaa tietoa ja ajantasaisia lukuja 
raportointia varten esim. seurojen jäsenmääristä. Seurojen jäsensihteereille tarjotaan käyttötukea toimiston 
aukioloaikoina. 

Liitto keskittyy seura- ja jäsentoiminnan kokonaisvaltaiseen kehittämiseen. Toiminnan jatkuvina 
painopisteinä ovat ihmisten ja hevosten hyvinvointi, vuorovaikutuksen lisääminen ja yhteistyön tukeminen, 
hyvän hallinnon edistäminen, ratsastusharrastuksen ja seurajäsenyyden markkinointi ja viestintä sekä 
seurajäsenyyden arvon kasvattaminen seurojen tukena. Liitto kannustaa seurojaan monipuoliseen 
yhteistyöhön yhteiskunnan toimijoiden, muiden lajien sekä hevosalan järjestöjen kanssa.  

Toimintaan kuuluu mm. ratsastusseurojen toiminnan tukeminen, vastuullisuuden jalkauttaminen 
seuratoimintaan, ratsastajien ja hevosten hyvinvoinnin tukeminen, ratsastajien hyvinvointi- ja kunto- ja 
hyvinvointitapahtumien järjestäminen sekä hevostaitojen lisääminen. Seuroja kannustetaan ja tuetaan 
lisäämään toimivaa talliyhteistyötä, vaikuttamaan omalta osaltaan edunvalvontaan, perehtymään 
paikalliseen vaikuttamiseen sekä kuntien ja hankkeiden avustuspolitiikkaan sekä osallistumaan hevosalan 
hankkeisiin. Seuroille pyritään mahdollisuuksien mukaan tarjoamaan yhteistyömahdollisuuksia hevosalan 
sisällä. 

Seurojen jäsenpalveluja, -etuja ja seuran jäseneksi liittymistä kehitetään. Seurat voivat tilata liitosta 
käyttöönsä myös messu- ja tapahtumaesitteitä, oppaita ja muuta materiaalia, jonka avulla voidaan tiedottaa 
yleisesti ratsastusharrastuksen monista mahdollisuuksista. Materiaalia on saatavilla myös ruotsiksi. Lisää 
materiaaleista kohdassa 9.  

Seuratoimintaa kehitetään yhdessä Suomen Olympiakomitean, Paralympiakomitean, muiden lajiliittojen ja 
liikunnan aluejärjestöjen sekä eri alojen yhteistyökumppaneiden kanssa. Yhteistyötä tehdään myös mm. 
hevosalan oppilaitosten, Suomen Hippoksen, Hevostietokeskuksen ja ProAgria Maaseutukeskusten kanssa. 
Seuratoimintaa kehitetään myös mahdollisuuksien mukaan yhteistyössä muiden Pohjoismaiden 
ratsastajainliittojen kanssa. 

Liiton seuratoiminnan viestinnän tueksi seuratoiminnan ohjausryhmä yhdessä liiton toimiston henkilön 
kanssa suunnittelee ja tuottaa seuratoiminnan vuosikellon sekä markkinoinnin ja viestinnän suunnitelman. 
Liiton nettisivustoa sekä sosiaalisen median alustoja hyödynnetään seuratoiminnan ja – palvelujen sisäisessä 
viestinnässä niin päivittäisviestinnässä kuin teemakuukausien ja/tai kampanjoiden muodossa. Seurojen 
henkilöjäsenille viestitään suoraan heille sähköpostitse lähtevällä jäsenkirjeellä ja seura-aktiiveille 
uutiskirjeellä. Liiton yleisistä viestinnän linjauksista on kerrottu lisää kohdassa 3.4. 

Liiton seurapalvelutiimi on tasaisesti ja jatkuvasti yhteydessä vuoden aikana seurojen avainhenkilöihin, kuten 
puheenjohtajiin ja jäsensihteereihin, joille järjestetään myös verkostotapaamisia, joissa on mahdollista muun 
muassa vaihtaa ajatuksia seurojen toiminnasta kollegojen kanssa ja oppia uutta. Verkostojen toimintaa 
kehitetään jatkuvasti. Ratsastuksen Tähtiseurojen toimijoihin ollaan yhteydessä eri kanavin auditointirytmin 
välissä, ja myös heille tarjotaan verkostoitumismahdollisuuksia. 

Ratsastajainliitto ja sen aluejaostot järjestävät säännöllisesti seuratoimintaa käsitteleviä seminaareja ja 
koulutuksia. Ne ovat avoimia vaihdellen joko jäsenistölle, kaikille harrastajille, seuratoimijoille tai alan 
ammattilaisille. Tarkemmin seuratoiminnan koulutuksista ja tapahtumista on kerrottu kohdassa 7.3.  
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4.2. Seuratoiminnan ohjausryhmä 

Seuratoiminnan ohjausryhmä on ratsastuksen seuratoiminnan asiantuntijaryhmä, joka kehittää 
valtakunnallista seuratoimintaa ja seurapalveluita yhdessä liiton työntekijöiden kanssa. Seuratoiminnan 
ohjausryhmän pääpaino on kehittämistyössä ja seurojen toimintaedellytysten vahvistamisessa. Työryhmän 
jäsenen toimikausi on kaksi vuotta ja puolet ryhmän jäsenistä on erovuoroisia kerrallaan. Työryhmään 
haetaan avoimen haun kautta. Ohjausryhmän jäseniltä edellytetään vahvaa seuratoiminnan tuntemusta. 

Ryhmä koostuu noin 10 jäsenestä. Työryhmän jäseninä on myös liiton seurakehittäjiä. Hallitus vahvistaa 
työryhmän kokoonpanon ja puheenjohtajan. Varsinaisten jäsenten lisäksi mukana on myös hallituksen, 
alueiden puheenjohtajiston, Nuorten vaikuttajien ja toimiston edustaja. Ohjausryhmä kokoontuu noin 10 
kertaa vuodessa, ja tämän lisäksi kokouksia ja tapaamisia järjestetään keskitetyillä kokoonpanoilla. 

Valtakunnallinen seuratoiminnan ohjausryhmä: 

• osallistuu seuratoiminnan toimintasuunnitelman tekemiseen  

• vastaa seurakehittämisvalmennuksesta  

• vastaa Tähtiseura-auditoinneista ja kehittää yhteistyötä Olympiakomiteaan toimiston edustajien 
kanssa - toimii alueiden mentoreina ja sparraajina (seuratoiminnan kehittämisessä ja 
toteuttamisessa)  

• tukee valtakunnallisen ja alueellisen seuratoiminnan verkostoitumista  

• kehittää seurojen ja tallien välistä yhteistyötä yhdessä muiden työryhmien ja toimiston edustajien 
kanssa  

• tekee yhteistyötä ja kehittämistehtäviä yhdessä liiton muiden työryhmien kanssa  

• neuvoo ja sparraa OKM:n seuratukihakemuksissa  

• tuottaa materiaalia seuratoiminnan tueksi muiden toimijoiden kanssa. 

Seuratoiminnan ohjausryhmä on valinnut vuoden 2026 teemaksi Opitaan toisiltamme. 

 

4.3. Tallipalvelut  

Ratsastajainliiton tallipalvelutoiminnassa seurataan yhteiskunnallisia muutoksia, huolehditaan hevosalan 
edunvalvonnasta ja tuetaan talliyrittäjiä heidän arjessaan. Tallien jäsenpalveluja ja -etuja kehitetään 
jatkuvasti. Talliyrittäjien kouluttamista ja neuvontaa tehdään yhteistyössä Suomen Hippoksen, oppilaitosten, 
järjestöjen, viranomaisten, asiantuntijoiden, hevosalan hankkeiden ja yhteistyökumppanien kanssa. 

Alueellisissa tallikohtaamisissa yrittäjät voivat verkostoitua, keskustella ajankohtaisista asioista ja saada 
tukea työhönsä. Tallikohtaamisissa painotetaan liiketoiminnan kehittämistä tallijärjestelmän ja digitalisaation 
avulla, verkostoitumista sekä yhteiskunnallisesti vaikuttavaa, ekologisesti, sosiaalisesti ja taloudellisesti 
kestävää toimintaa.  Koulutuksia ja kohtaamisia järjestetään verkossa, jotta mahdollisimman moni yrittäjä 
voi osallistua maantieteellisestä sijainnistaan riippumatta. Tapaamiset toimivat myös tärkeinä 
vertaistukimuotoina, joihin jokainen voi osallistua omista lähtökohdistaan. 

Liiton jäsentalleja markkinoidaan harrastajille. Tavoitteena on lisätä harrastajien tietoa jäsentallien 
laatuvaatimuksista ja ohjata heitä valitsemaan liiton jäsentalli. Markkinointia toteutetaan liiton 
somekanavissa sekä messuilla ja muissa tapahtumissa. Tallit voivat hyödyntää markkinoinnissaan työkaluina 
liiton soveltuvia IT-järjestelmiä sekä yhteistyökumppaneiden tarjoamia digitaalisia palveluja.  

Talleja kannustetaan yhteistyöhön ratsastusseurojen kanssa, järjestämään yhdessä hevoskerhoja lapsille, 
nuorille ja aikuisille sekä kehittämään uusia liiketoimintamalleja.  

Ratsastuksesta kiinnostuneita ohjeistetaan sopivan harrastuspaikan löytämiseen ja valintaan liiton oppaiden 
ja IT-järjestelmien avulla. Materiaaleissa kerrotaan oleelliset asiat harrastuksen alkuvaiheessa hevosen 
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hoitamisesta ja varustamisesta ennen ja jälkeen ratsastustunnin sekä valotetaan ratsastuksen alkeiskurssin 
oppisisältöjä. Oppaista saa myös vinkkejä harrastuksen syventämiseen alkeiskurssin jälkeen. Pieni Hevostaito 
-opas palvelee lapsia sekä erityisryhmien edustajia. Materiaaleista suuri osa on jäsentalleille maksuttomia. 

Talliryhmä 

Talliryhmä on tallitoiminnan asiantuntijaryhmä, jonka toiminnan pääpaino on kehittää liiton tallijärjestelmää 
ja tallipalveluita yhdessä liiton työntekijöiden kanssa. Talliryhmä seuraa ja ennakoi tiiviisti alan 
kehitysnäkymiä ja ilmiötä talleilla ja toimialalla valtakunnallisesti.  

Tallliryhmä: 

• ennakoi toimintaympäristön muutoksia ja tekee tulevaisuustyötä jäsentallien resilienssin 
vahvistamiseksi 

• kehittää tallien ja seurojen välistä yhteistyötä 

• kehittää ja päivittää SRL:n jäsentallikriteerejä 

• kehittää ja toteuttaa jäsentalleille suunnattua viestintää 

• kehittää ja implementoi tallitoimintaan liittyviä toimintatapoja ja työkaluja 

• tekee vahvaa sidosryhmäyhteistyötä erityisesti organisaation sisällä 

• kehittää hevosalaa, yritystoimintaa ja sen toimintaedellytyksiä valtakunnallisesti 

Toimikaudella 2024–2026 Talliryhmä on valinnut vuosittaisen teeman toimintansa tueksi. Vuoden 2026 
teema on Ammattimaisuus. 

 

4.4. Tallineuvojat yrittäjien kumppaneina  

Ratsastajainliitossa toimii neljä tallineuvojaa ja tallitoiminta- ja vastuullisuuspäällikkö. Tallineuvojat ovat 
hevosalan ammattilaisia, joilla on vahva ja laaja-alainen kokemus hevosalasta ja hevosalan liiketoiminnasta. 
Tallineuvojat ovat ovat pysyvinä asiantuntijajäseninä Talliryhmässä. 

Tallineuvojat toteuttavat tallikäyntejä jäsentalleille yrittäjien tarpeiden mukaan. Painopisteet ovat 
neuvonnassa ja konsultaatiossa tallien toiminnan kehittämiseksi ja uusien tallien auditoimisessa 
jäsentalleiksi. Ratsastajainliitolla ja Suomen Hippoksella on käytössään yhteinen tallitarkastuslomake, jonka 
avulla yhtenäistetään alan käytäntöjä koskien erityisesti hevosten hyvinvointia. 

 

4.5. Vapaaehtoistoiminta 

Ratsastus pohjautuu lujaan yhteisöön. Sitä rakennetaan yhdessä niin Ratsastajainliiton toimiston 
henkilökunnan kuin koko lajin vapaaehtoistoimijoiden voimin. Liiton toiminnan keskiössä on laadukas 
valtakunnallisen, alueellisen ja paikallisen tason vapaaehtoistoiminta, jossa jokaisen panos on arvokas osa 
vahvan ratsastusyhteisön rakentamista. Liitto arvostaa ja tukee vapaaehtoisia valtakunnallisia luottamus- ja 
toimihenkilöitä motivoimalla, kouluttamalla, hyvinvointiin panostamalla sekä kokonaispalkitsemisen 
suunnitellulla toteutuksella. 

Ratsastajainliiton vapaaehtoistoiminnan tehtävänä on rakentaa vapaaehtoisille toimintaa, koulutuksia ja 
osaamisen polkuja, joilla lisätään seurojen elin- ja vetovoimaisuutta. Samalla kasvatetaan 
vapaaehtoistoiminnan kiinnostavuutta ja innostetaan yhteisömme jäseniä mukaan vapaaehtoistehtäviin 
rakentaen samalla vapaaehtoistoiminnan näkyvyyttä ja arvostusta. Vapaaehtoistoiminnan arvotusta ja 
brändiä pyritään parantamaan myös viestinnällisiä keinoja käyttäen. 
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5. Urheilutoiminta 

Ratsastajainliiton toiminnassa on mukana yhdeksän ratsastuksen lajia: kouluratsastus, esteratsastus, 
kenttäratsastus, valjakkoajo, matkaratsastus, vikellys, lännenratsastus, pararatsastus, askellajiratsastus 
(yhteistyössä Suomen Islanninhevosyhdistyksen kanssa). Vuonna 2026 mukaan saadaan vielä kymmenes laji, 
Working Equitation.  
 

5.1. Valmennustoiminta  
Ratsastajainliiton valmennusjärjestelmän tavoitteena on yhtenäinen, eettisesti vahvalla pohjalla oleva 
valmennuslinja, joka antaa valmiuksia kansainväliselle urapolulle, huolehtii urheilijan urasta sekä edistää 
hevostaitojen kehittymistä. 

Operatiiviseen valmennusorganisaatioon kuuluvat urheilujohtaja, sopimuspohjaiset lajien 
maajoukkuevalmentajat ja -kapteenit sekä aluevalmentajat urheilujohtajan johtamana, sekä Ypäjän 
Hevosurheilun valmennuskeskuksen henkilökunta. Kotimainen maajoukkuevalmennus toteutetaan 
ensisijaisesti valmennuskeskuksessa (Vake) ja sen kehittämistä ja päivittämistä ohjaa Huippu-urheilun 
johtoryhmä (HUJO). 

Maajoukkuevalmennusta, aluevalmennusta, Talent-ohjelmaa sekä valmennuksen kehityshankkeita 
kehitetään palvelemaan entistä paremmin ratsastajan urakehitystä tavoitteena “suomalainen 
valmennuslinja”. 

Aluevalmennusta kehitetään osaksi maajoukkuevalmennusta siten, että urheilijalle muodostuu luonteva ja 
tehokas valmennuksen polku. Urheilijan arkivalmennus liitetään osaksi kokonaisuutta tiivistämällä 
yhteistyötä urheilijan henkilökohtaisen vastuuvalmentajan kanssa. Talent-ohjelmaan haetaan uusia 
toimintamalleja. 

Maajoukkuevalmennusta, aluevalmennusta, Talent-ohjelmaa sekä urheiluakatemian lajivalmennustoimintaa 
tuetaan liiton budjetin mukaisesti. 

 

Maajoukkuevalmennus  

Maajoukkueiden valmennustoiminnan suunnittelusta ja sisällöistä vastaavat maajoukkuevalmentajat 
yhteistyössä maajoukkuekapteenien kanssa. Operatiivinen maajoukkuejohto nimeää valmennusryhmät 
vuosittain kilpailutulosten ja/tai katsastusleirien perusteella. Käytännön toteutuksesta vastaa 
valmennuskeskus yhdessä maajoukkuejohdon kanssa. Valmennustoiminnan ytimessä on sitoutuminen 
päämäärätietoiseen harjoitteluun ja kilpailutoimintaan. Kapteenivetoinen senioreiden maajoukkuetoiminta 
toteutetaan yhdessä henkilökohtaisten valmentajien kanssa, leirityksenä, lähi- ja etätapaamisina sekä 
henkilökohtaisina valmennustukina. Erillisiä teemaleirejä ja kuivaleirejä järjestetään lajikohtaisten tarpeiden 
mukaisesti. 

Operatiiviset maajoukkuejohtajat (valmentajat ja kapteenit) laativat lajikohtaiset tavoitteet ja 
vuosisuunnitelmat lähtien valmennusvuorokausista, kilpailuvalmennusten määristä ja ajankohdista. 
Ikäkausiratsastajien maajoukkuevalmennukset toteutetaan pääsääntöisesti Hevosopiston 
valmennuskeskuksen leirityksinä sekä kilpailuvalmennuksina. Toiminta on osa HUJO:n toimintasuunnitelmaa 
ja talousarviota. 

Liitto ylläpitää yhdessä valmennuskeskuksen kanssa ohjeistoa, jossa määritellään lajikohtaiset ja 
maajoukkuevalmennuksen vaatimustasot sekä toimintaperiaatteet. Liitto vastaa valmennus- ja kilpailutukien 
jakamisesta, toteuttaa arvokilpailuvalmennukset ja järjestää arvokilpailuihin liittyvät tukipalvelut.  

 

Aluevalmennus  
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Aluevalmennuksen tavoitteena on tuottaa uusia, kansainvälistä kilpailu-uraa tavoittelevia ratsastajia 
ikäkausien maajoukkuetoimintaan. Tavoitteena on lisäksi kehittää ja edistää perusratsastuksen tasoa. 
Aluevalmennus organisoidaan yhdessä alueiden valmennusvastaavien kanssa. Pararatsastajilla on 
mahdollisuus hakeutua alueelliseen kouluratsastusvalmennukseen.  

Aluevalmentajien työnohjaus toteutuu yhteisillä maajoukkue- ja aluevalmentajatapaamisilla, joilla luodaan 
valmennuksen suuntaviivoja ja sovitaan toimintaperiaatteista. 

 

Talent-ohjelma  

Talent-ohjelma on valmennustoimintaa kilpailemista aloitteleville nuorille ratsastajille. Sen tarkoituksena on 
nostaa uusia ratsukoita mukaan kilparatsastajan uralle, tavoitteelliseen kilpailu- ja valmennustoimintaan, 
sekä taitojen kasvaessa aluevalmennuksen pariin. Talent-ohjelman toteutuksesta vastaavat mukaan 
hakeutuneet jäsenseurat ja -tallit, sekä muut toimijat liiton ohjeistuksen mukaan. Liiton nimeämät 
lajivalmentajat kiertävät vuosittain Talent-toimijoiden luona linjaamassa ja tukemassa toimintaa. Yhdessä 
Hevosurheilun valmennuskeskuksen kanssa liitto toteuttaa Talent-ratsastajille suunnattuja valtakunnallisia 
leirejä.  

Talent-toimintaa tuetaan järjestämällä erilaisia infotilaisuuksia ja koulutuksia, jotka ovat suunnattu Talent-
toimijoille ja -valmentajille, sekä Talent-toiminnassa mukana oleville nuorille ja heidän huoltajilleen. Lisäksi 
toimintaa tuetaan toimijoiden, valmentajien ja huoltajien käyttöön tuotetulla, Talent-toiminnan sisältöön 
liittyvällä materiaalilla. Liitto kartoittaa Talent-toimintaa vuosittain toimijoille lähetettävän seurantakyselyn 
kautta. Talent-ohjelman sisältöjen ja toteutuksen kehittämistä selvitetään ja sopivia toimintamalleja haetaan 
mahdollisesti myös ulkomailta. 

 

5.2. Kilpailutoiminta  
Ratsastuksen kilpailutoiminta jakautuu huippu-urheiluun, kilpaurheiluun ja harrastekilpailemiseen. Kaikessa 
kilpailutoiminnassa painotetaan hevosten hyvinvointia, lasten ja nuorten tärkeyttä, urheilun eettisyyttä sekä 
Reilun Pelin periaatteiden toteutumista. 

 

Huippu-urheilu 

Liiton tavoitteena on, että huippu-urheilussa saavutetaan kansainvälistä menestystä ratsastuksen eri lajeissa 
sekä yksilö- että joukkuetasolla. Päätavoite on joukkuetoiminnassa ja joukkueena menestymisessä. Huippu-
urheilun kehitystä tuetaan muun muassa kapteenitoiminnalla sekä tukemalla huipputason urheilijoita 
valmentautumisen ja kilpailemisen kuluissa. 

Liitto osallistuu urheilijoiden henkisen ja fyysisen valmennuksen tarjontaan. Fyysinen harjoittelu ja kunnon 
testaaminen ovat osa kokonaisvaltaista valmennusta. Antidopingtoiminnassa painottuvat tiedotus, koulutus 
ja testaus. 

 

Maailmancupin osakilpailu ja kansainväliset kilpailut Suomessa 

Kotimaan kansainväliset kilpailut toimivat kansainvälisen tason näyteikkunana ja mahdollistavat usealle 
kotimaan ratsukolle osallistumisen kansainväliseen toimintaan. Lisäksi kilpailut tukevat suomalaisten 
kansainvälisten toimihenkilöiden tehtävien saantia ja verkostoitumista. 

Kansainvälisen ratsastajainliiton (FEI) kansainvälisiä kilpailuja koskevat järjestämisvaatimukset asettavat 
Ratsastajainliitolle suuria haasteita kustannustensa vuoksi. Esteratsastuksen maailmancupin osakilpailun 
järjestäminen Suomessa mahdollistaa yhden kiintiöpaikan Länsi-Euroopan liigan osakilpailuihin suomalaiselle 
ratsastajalle. 
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Ratsastajainliitto jatkaa opetus- ja kulttuuriministeriön, Helsingin kaupungin ja Helsinki Horse Show’n 
järjestäjien kanssa työtä Suomen maailmancupin osakilpailun varmistamiseksi. 

Kotimaan kansainvälisille kilpailuille myönnetään tukea tapauskohtaisesti ja erillisten sopimusten mukaisesti. 
Kotimaassa järjestettävät kansainväliset kilpailut toimivat ponnahduslautana urheilijan kansainväliselle 
uralle. Niillä on myös tärkeä merkitys ratsastusurheilun näkyvyyden ja merkittävyyden lisäämisessä.  

 

Kilpaurheilu ja harrastekilpaileminen  

Kotimaan kilpailutoiminta tarjoaa kilpailuja monipuolisesti niin harrastajille kuin huippu-urheilijoillekin. 
Kilpailutoimintaa ohjataan lajikomiteoiden ja aluejaostojen työllä sekä sääntöjen ja kilpailujärjestelmän 
avulla. Kilpailujärjestelmän tavoitteiden toteutumista seurataan ja järjestelmää kehitetään tarvittaessa.  

Kotimaan kilpailujen ja kilpailusarjojen kehittämistä jatketaan tarkoituksenmukaisella tavalla. Tavoitteena on 
kilpailujärjestelmä, joka tukee ratsukoiden kehittymistä ja kilpailujen järjestämisen edellytyksiä. Hyvät 
ratsastuskilpailut kiinnostavat sekä paikalle saapuvaa yleisöä että etäyhteyksin kilpailua seuraavia. Yleisön 
viihtyvyyttä kilpailupaikoilla tuetaan mm. tapahtumakonseptin, oheispalveluiden ja monikanavaisen 
markkinoinnin keinoin. Erityisen tärkeitä kilpailut ovat yhteistyökumppaneiden näkyvyydelle.  

Ratsastajainliitto laatii kilpailusäännöt ja antaa ohjeita, joiden avulla ylläpidetään tasa-arvoista 
kilpailutoimintaa. Sääntömuutoksista vastaavat lajikomiteat ja sääntövaliokunta. Kansainvälisen 
ratsastajainliiton sääntölinjaukset otetaan huomioon kotimaisessa sääntötyössä. Myös jäsenistöllä on 
mahdollisuus tehdä sääntömuutosehdotuksia netin kautta. Muutosesitykset käsitellään sekä lajikomiteoissa 
että sääntövaliokunnassa. Kilpailusääntöjen yleiseen osaan (KS I) tehtävät muutokset vahvistaa vuosikokous. 
Sääntömuutokset viedään koulutusmateriaaleihin ja niistä tiedotetaan kilpailijoille ja toimihenkilöille sekä 
jäsenistölle liiton nettisivuilla. 

Urheilijan urakehitys on ohjaavana tekijänä toiminnan suunnittelussa. Työkaluina käytetään Kilparatsastajan 
urapolkua ja Olympiakomitean Urheilijan Pulssi -ohjelmaa. 

Aluejaostot tukevat alueellista kilpailutoimintaa muun muassa järjestämällä koulutuksia kilpailijoille, 
kilpailujen järjestäjille ja toimihenkilöille sekä vuokraamalla kilpailukalustoa. Alueilla järjestetään myös 
alueellisia mestaruus- ja cup-kilpailuja seura- ja aluetasoilla sekä palkitaan alueen menestyneitä ratsastajia. 

Liitto järjestää vuosittain yhteistyössä jäsenyhteisöjen kanssa Ratsastuskouluoppilaiden valtakunnalliset 
mestaruuskilpailut. Tapahtuma tarjoaa ainutlaatuisen ja tärkeän kilpailumahdollisuuden niille, jotka 
harrastavat ratsastuskouluissa. 

Jäsentallit järjestävät matalan kynnyksen tallikisoja, joissa on omat kilpailusarjat koulu- ja esteratsastuksessa, 
hevostaidoissa ja keppihevosille. Kilpailut toteutetaan mahdollisuuksien mukaan yhteistyössä liiton 
kumppaneiden kanssa. 

 

5.3. Kilpailujärjestelmä  

Kilpailujärjestelmän tarkoitus on mahdollistaa eritasoisille ja -ikäisille kilpailijoille ja hevosille riittävästi 
urheilullisesti palkitsevia ja kehittäviä kilpailuja ja luokkia. Kilpailujärjestelmä määrittelee kotimaan 
kilpailutasot, soveltuvat arvostelumenetelmät ja ohjelmat, vaadittavat olosuhteet ja toimihenkilöt. 
Järjestelmän määritelmät on kuvattu lajisäännöissä. 

Lajisäännöissä on määritelty etenemisen vähimmäisvaatimukset tasolta seuraavalle. Nämä nk. kvaalit 
ohjaavat luokkien urheilullista tasoa, varmistavat turvallisuutta ja opastavat urheilijoita etenemään urillaan. 
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5.4. Lajikomiteat 

Ratsastajainliiton kotimaan kilpailutoiminnan ohjauksesta vastaavat lajikomiteat. Lajikomitea on 

asiantuntijaelin. Komiteaan kuuluu puheenjohtajan lisäksi noin kuusi jäsentä. Kunkin jäsenen ja 
puheenjohtajan toimikausi kestää kaksi vuotta. Toimikausien määrää ei ole rajoitettu. 

 

Lajikomiteat työskentelevät itsenäisesti hallituksen alaisina ja raportoivat hallitukselle, HUJO:lle ja 

urheilujohtajalle. Jäsenten tulee olla kotimaisen kilpailutoiminnan asiantuntijoita edustaen ainakin 

kilpailijoita, kilpailujen järjestäjiä, tuomareita sekä SRL:n hallitusta. Komitean jäsenten tulee olla liittoon 

kuuluvien seurojen SRL-jäseniä. 

 

Lajikomitean tehtäviin kuuluu mm: Laatia toiminnalleen vuosisuunnitelma SRL:n vuosibudjetin mukaisesti, 
linjata kansallisen kilpailukalenterin rakentamista sekä sarjakilpailutoimintaa, kehittää koko kotimaan 

kilpailutoimintaa seura- ja aluekilpailut mukaan lukien, tehdä esityksiä sääntömuutostarpeista 

sääntövaliokunnalle, tehdä esityksiä lajin koulutustarpeista sekä koota toiminnastaan vuosikertomus. 

 

Lisäykset syyskokouksessa 23.11.2025:  
 
”Lajikomiteoiden toimintasuunnitelmat ja budjetit liitetään toimintasuunnitelmaan.” 
 
”Vuoden 2026 aikana Suomen Ratsastajainliitto ja Suomen Islanninhevosyhdistys käyvät perusteelliset ja 

tavoitteelliset keskustelut askellajiratsastuksen asemasta, yhteistyöstä, taloudellisista rakenteista ja 

viestinnästä. Tavoitteena on varmistaa lajin yhdenvertainen asema liiton lajikirjossa, kehittää yhteistyön 

rakenteita ja selkeyttää roolituksia sekä varmistaa, että lajin erityispiirteet ja jäsenistön tarpeet huomioidaan 

liiton toiminnassa." 

 

”Huippu-urheilun johtoryhmä (HUJO) 
Liiton huippu-urheilun johtoryhmä (HUJO) vastaa ratsastuksen kansainvälisestä huippu-urheilusta. HUJO 
toimii itsenäisesti hallituksen alaisena. HUJO:n rooli on strateginen, ohjaava, koordinoiva ja johtava. HUJO 
toimii hyväksytyn toimintasuunnitelman ja talousarvion puitteissa. 
 
HUJO:n tavoitteet ja painopistealueet 2026 
Toiminnalliset ja organisatooriset tavoitteet: 
1. HUJO:n asema liiton organisaatiossa vahvistetaan ja sen rooli selkeytetään suhteessa keskeisiin 

toimijoihin (hallitus, operatiivinen urheilujohto, sekä Sport Office). 
2. HUJO johtaa jo vuonna 2022 käynnistettyä, ja vuonna 2025 viimeisteltyä urheilun merkittävien 

uudistusten prosessia, ja raportoi tästä hallitukselle. 
3. Vuonna 2025 toteutetun urheilun organisaatiouudistuksen rakenteet, toimintatavat sekä toimijoiden 

toimintaedellytykset vahvistetaan tehokkaan perehdyttämisen, seurannan ja arvion myötä. 
4. Maajoukkuevalmentajien ja -kapteenien jatkokaudet (1+3) arvioidaan alkukesällä. 
5. Huippu-urheilun strategiatyön ja LA 2028 projektin johtaminen. 
 
Urheilulliset tavoitteet: 
1. Joukkueet Aachenin MM-kisoihin; lajikohtaiset tulostavoitteet (Top 10, finaalit, semifinaalit) 
2. Ensimmäiset LA 2028 olympialaisten kvaalitulokset 
3. Ikäkausiratsastajien joukkueet EM-kisoihin; lajikohtaiset tulostavoitteet 
4. Nations Cup; lajikohtaiset tulostavoitteet” 
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5.5. Kilpailukalenteri  

Liitto ylläpitää kilpailukalenteria kilpailupalveluohjelma Kipassa. Kilpailujärjestelyistä vastaavat pääasiassa 
jäsenseurat, joiden lisäksi kilpailuja voivat järjestää yhteisöjäsenet eli yritykset, kuten tallit. Niiden kanssa 
tehdään erillinen kilpailunjärjestäjäsopimus. Kalenterissa julkaistaan kutsut kotimaan kilpailuihin. Kalenterin 
rakentamista ohjaavia tekijöitä ovat kilpailujärjestelmän ohella kotimaan kansainväliset kilpailut, lajien 
mestaruudet sekä kansainväliset mestaruuskilpailut. Sarjakilpailutoiminnalla taataan oikean tasoisia 
kilpailuja eri ikä- ja tasoryhmille sekä nuorille hevosille. 

Lajikomiteat ja Sport Office muokkaavat kilpailukalenteria ja sijoittavat siihen sarjakilpailut. Aluejaostot 
hallinnoivat aluetason kilpailukalenteria ja seuratason kilpailukalenteri on vapaa. Yritykset ja yhteisöjäsenet 
hakevat kilpailujen järjestämisoikeutta Ratsastajainliitolta. Tavoitteena on julkaista kilpailukalenterit 
mahdollisimman ajoissa ja tukea näin ratsastajien vuositason suunnittelua. 

Ratsastajainliiton sarjakilpailujen tarkoituksena on taata urakehitys ja toimia seurantajärjestelmänä eri 
ikäryhmille ja taitotasoille sekä mahdollistaa tavoitteellinen kilpailutoiminta koko kauden ajalle. Sarjakilpailut 
ja niiden säännöt esitellään liiton nettisivuilla materiaaleissa. Lajikomiteat ja sääntövaliokunta laativat 
sarjakilpailuille säännöt ja päivittävät ne vuosittain. Lisäksi liitto tukee sarjakilpailuja taloudellisesti. 

Kansallisia kilpailuja kehitetään vastaamaan urheilijoiden, yleisön, yhteistyökumppaneiden ja median 
tarpeita. Merkittävimpiä kilpailuja ovat olympialajien senioreiden SM-kilpailut sekä erikseen nimetyt 
kotimaan sarjat ja kansainväliset kilpailut. 

 

5.6. Kotimaan kilpaurheilun tukitoimet  

Kilpailutoiminnan resursoinnissa otetaan huomioon lajien vuosittaiset erityistarpeet ja painopisteet. 
Taloudellisen tuen lisäksi liitto tarjoaa koulutusta ja materiaaleja kilpailijoille, toimihenkilöille ja 
kilpailujärjestäjille. Liitto tukee taloudellisesti määrättyjen sarjakilpailujen ja SM-kilpailujen toteuttamista 
sekä toimihenkilökoulutusta. Ratsastusseuroille ja yhteisöjäsenille on tarjolla ohjeita sekä neuvontaa 
kilpailujen järjestämiseen. Liitto tarjoaa palkintoja suunnitelmien mukaisiin kilpailuihin, mm. sarjakilpailuihin 
ja Suomen mestaruuksiin. Lisäksi liitto neuvottelee sarjakilpailuille yhteistyösopimuksia. 

Kilpailuolosuhteita edistetään mm. tiedotuksella ja neuvonnalla. Ratsastajainliiton perimällä 
kilpailutoimitusmaksulla rahoitetaan kilpailu- ja tulospalvelujärjestelmästä sekä maksunvälityksestä 
aiheutuvia kustannuksia. 

Ratsastajainliitto ylläpitää kilpailukalustoa, jota vuokrataan kaikkien kilpailujärjestäjien käyttöön. Kalustoon 
hankitaan tarpeen mukaan täydennystä.  

Kilpailujärjestäjiin pidetään yhteyttä ja heille tarjotaan koulutusta ja tukimateriaalia. Lisäksi järjestetään 
koulutusta ja neuvontaa kilpailujen IT- ja tulosjärjestelmien käytössä. 

Toimihenkilöiden ja urheilijoiden koulutuksella edistetään hevos- ja ratsastustaitoja sekä turvallisuutta. 
Hevosten hyvinvoinnin edistämiseksi järjestetään sääntökoulutusta sekä jaetaan tietoa netin ja sosiaalisen 
median välityksellä sekä Hippos-lehdessä. Ratsastuskilpailujen säännöistä ja toimintatavoista tuotetaan 
oppaita ja koosteita eri kilpailijakohderyhmille sekä kouluttajien käyttöön. 

 

5.7. Urheilun eettisyys  

Liitto painottaa urheilutoiminnassa hevosen hyvinvointia, mikä on nostettu esiin sekä kilpailusäännöissä että 
toimintaohjeissa. Hevosten hyvinvoinnin varmistamiseksi liitto kouluttaa sekä ratsastajia että kilpailujen 
toimihenkilöitä. 
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Ratsastus on tasa-arvoinen laji, jossa voi kilpailla tasavertaisesti sukupuolesta ja iästä riippumatta. 
Kilpailujärjestelmässä kilpailuluokkavaatimukset säädellään ratsastajan tai ratsukon taitotason mukaan. 
Myös rajattuja kilpailuluokkia voidaan järjestää. Eri kilpailutasoilla ja -luokilla luodaan kaikille mahdollisuus 
osallistua kilpailemiseen omien resurssiensa mukaisesti. 

Sääntövaliokunta vastaa kilpailusääntöjen päivittämisestä. Kilpailusäännöillä varmistetaan tasapuoliset 
kilpailut sekä kokonaisuutena Reilun kilpailun periaatteiden toteutuminen. Ratsastajainliitto on ollut mukana 
alusta alkaen koko urheilumaailman Reilu Peli -työssä ja sitoutunut urheilun yhteisiin eettisiin pelisääntöihin. 
Vuonna 2023 valmistunut kilpailumanipulaation vastustamisohjelma on keino vahvistaa ja tehdä näkyväksi 
lajin parissa toimijoiden etiikkaa. Kilpailumanipulaation vastustamisen teemat sisällytetään urheilijoille ja 
toimihenkilöille suunnattuihin koulutuksiin. 

Liiton vuosikokouksen valitsema kurinpitolautakunta käsittelee sääntörikkomuksiin liittyviä asioita. 
Kurinpitolautakunnan päätöksistä voi valittaa urheilun oikeusturvalautakunnalle. 

 

5.8. Antidopingtyö  

Ratsastajainliiton tavoitteena on puhdas ja rehti urheilu sekä hevosten hyvinvoinnin edistäminen mm. 
Suomen urheilun eettisen keskuksen (SUEK), Suomen eläinkilpailujen antidopingtoimikunnan (EKADT), 
WADAn sekä FEI:n sääntöjä ja ohjeita noudattaen. Ratsastajainliitto antaa antidopingvalistusta sekä 
urheilijoiden että hevosten osalta mm. valmennustilaisuuksissa, valmentaja- ja toimihenkilökoulutuksessa 
sekä liiton nettisivuilla.  

Antidopingsääntöjen noudattaminen on kirjattu urheilija-, valmentaja-, kilpailujärjestäjä- ja 
yhteistyösopimuksiin. Dopingvalvonta tehdään yhteistyössä SUEKin ja EKADT:n kanssa. Hevosten 
dopingvalvonta tapahtuu liiton ja kansainvälisen liiton (FEI) toimesta. Näytteet tutkitaan FEI:n hyväksymässä 
laboratoriossa. Kilpailusääntöjen ja antidopingohjelman päivitys tehdään vuosittain kansainvälisten 
sääntömuutosten perusteella. Liitto osallistuu kansainvälisten aloitteiden laadintaan ja yhteistyöhankkeisiin 
antidopingtyön edistämiseksi. Antidopingtyölle varataan erillinen budjetti. 

 

6. Tapahtumatoiminta  

Tapahtumien avulla tuodaan hevoset ja ratsastus lasten, nuorten ja perheiden ulottuville kiinnostavalla 
tavalla. Tavoitteena on kasvattaa ratsastuksen ja hevosten kiinnostavuutta, tunnettuutta ja suosiota sekä 
saada lisää harrastajia lajiin ja jäseniä seuroihin. 

Vuonna 2024 käynnistettiin uudelleen Nouse ratsaille –tapahtuminen jalanjäljissä Tallille! -tapahtumat, jotka 
saavat jatkoa myös vuonna 2026. Koulujen alkuun ja uuden harrastuskauden käynnistymisen aikaan 
tarjotaan jäsentalleille ja –seuroille viestintä- ja materiaalitukea avoimet ovet –tyyppisten tapahtumien 
järjestämiseksi. 

Ratsastajainliitto on ollut pitkäaikainen yhteistyökumppani suurimmille vuosittaisille hevosalan tapahtumille, 
kuten Helsinki Horse Show´lle ja Hevoset-messuille. Helsinki Horse Show -tapahtuma järjestetään seuraavan 
kerran alkuvuodesta 2026. Hevoset-messuille osallistumisen tavoitteena on liiton palveluiden ja etujen 
tunnettuuden lisääminen, jäsenistön tapaaminen, lajin ja seurajäsenyyden markkinointi. Mukaan 
tapahtumanäkyvyyden toteuttamiseksi kutsutaan mm. paikallisia seuroja ja alueen aktiiveja. Tapahtumissa 
voidaan tarjota näkyvyyttä ja puheenvuoroja myös liiton eri toimielimille sekä ratsastusseuroille ja 
jäsentalleille. Tapahtumissa hevosharrastuksen ja -yhteisön monipuolisuus ja mahdollisuudet näyttäytyvät 
esiin lukuisten kohtaamisten kautta. Lisäksi muihin tapahtumiin osallistutaan harkinnan mukaan. Teemoja 
voivat olla myös yhteiskunnallinen vaikuttaminen ja alan edunvalvonta.  
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Yht Kavioo -hankkeessa tehdään hevosia ja hevosharrastusta tunnetuksi ja madalletaan kynnystä kokeilla 
uutta harrastusta. Hanketta toteuttaa Ratsastajainliiton Lounais-Suomen aluejaosto yhdessä alueen tallien, 
ratsastusseurojen ja hevosyhdistysten kanssa. Hankkeen toteutusaika on helmikuu 2025 - joulukuu 2026 ja 
alueena on Leader Satasillan koko toiminta-alue. 

 

 

7. Koulutustoiminta  

Oppiminen ja osaaminen ovat Ratsastajainliiton toiminnan keskiössä. Koulutuksissa ja valmennuksissa 
kiinnitetään huomiota erilaisiin tapoihin oppia ja omaksua tietoa. Kaikenikäisiä kannustetaan elinikäisen 
oppimisen polulle. Koulutusjärjestelmää, -tarjontaa ja -sisältöjä arvioidaan ja kehitetään tarpeen ja jatkuvan 
palautteen kautta. Ratsastajainliitolla on käytössä sähköinen oppimisympäristö Kavioura, jonka 
koulutussisältöjä kehitetään ja täydennetään jatkuvasti, vastaten eri toimijoiden ja harrastajien monipuolisiin 
tarpeisiin ja osaamisen kehittämiseen.  

Ratsastajainliitto ja sen toimielimet kouluttavat jäsenistöä ja muita lajista kiinnostuneita valmentajiksi, 
toimihenkilöiksi kilpailuihin ja muihin tehtäviin, ratsastuksen harraste-, seura- ja nuorisotoimintaan sekä 
erityisliikunnan ohjaukseen ja yleiseen järjestötoimintaan. Liitto järjestää myös kouluttajakoulutusta. 
Koulutukset on suunnattu vapaaehtoistoimintaan, eivätkä ne anna ammatillista pätevyyttä.  

Ratsastajainliiton koulutusjärjestelmässä määritellään kunkin koulutuksen kohderyhmät, sisällöt, 
lähtötasovaatimukset, kouluttajat sekä koulutuksesta saadut pätevyydet ja oikeudet. Koulutusjärjestelmä on 
esitelty tarkemmin liiton nettisivuilla, joilla julkaistaan myös Ratsastajainliiton toimihenkilö- ja 
kouluttajalistat.  

Ratsastajainliitto ylläpitää rekisteriä toimihenkilökoulutusten, hevos- ja ponikerhon ohjaajakoulutusten, sekä 
pararatsastuksen avustaja –ja ohjaajakoulutuksen hyväksytysti suorittaneista ratsastusseurojen jäsenistä. 
Osaamisen ylläpitämiseksi heille järjestetään lisenssi- ja täydennyskoulutuksia. Tulevista koulutuksista 
viestitään koulutuksen kohderyhmille ja ratsastusseuroille. Lisäksi kouluttajien työtä tuetaan tarjoamalla 
yhteisesti tuotettua koulutusmateriaalia ja ajankohtaisia asioita sisältävillä tiedotteilla. 

 

7.1. Valmentajakoulutus  

Ratsastajainliitto kouluttaa ratsastusvalmentajia eri tasoille (I-V) ja koulutusesittelyt on koottu 
valmentajakoulutuksen koulutusjärjestelmään. Valmentajaoikeudet antavat koulutukset on keskitetty Ypäjän 
Hevosopiston valmennuskeskukseen, joka vastaa niiden toteuttamisesta. Kouluttajina toimivat liiton 
hyväksymät kouluttajat, Hevosopiston asiantuntijat sekä kansainväliset huippunimet.  

Valmennuskeskuksessa toteutetaan myös valmentajan ammattitutkintoon valmistavaa koulutusta (VAT). 
Koulutuksen tarkoituksena on kehittää ratsastusurheilun valmennustoimintaa ammattimaiseen suuntaan ja 
tuottaa lajiin lisää ammattivalmentajia. Valmentajilla on mahdollisuus hakeutua liikunnan koulutuskeskusten 
järjestämiin VAT-tutkintoihin, jotka antavat myös mahdollisuuden valmentajaoikeuden hakemiseen.  

Hevosopiston valmennuskeskus järjestää valmentajille suunnattuja seminaareja jatkokoulutuksen tueksi. 
Ratsastusvalmentajien yhdistys, Equestrian Trainers Finland, toimii kiinteästi Suomen Valmentajat ry:n 
yhteydessä, hyödyntää sen tarjoamia kouluttautumismahdollisuuksia ja lisää valmentajien verkottumista 
keskenään ja eri toimijoiden kanssa.  
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7.2. Toimihenkilö- ja kilpailujärjestäjäkoulutus  

Toimihenkilökoulutuksia järjestävät Ratsastajainliitto, sen aluejaostot ja lajikomiteat, sekä yhteisesti sovitun 
mukaisesti Hevosurheilun valmennuskeskus. Toimihenkilöoikeudet antavien koulutusten lisäksi 
toimihenkilöille tarjotaan täydennyskoulutusta sekä toimihenkilölisenssin päivittämiseen tarkoitettua 
koulutusta koulutusjärjestelmän mukaisesti. Kilpailujärjestäjille tarjotaan koulutusta sekä liiton nettisivuille 
koostetut, ajantasaiset ohjeet ja materiaalit. Järjestäjille suunnataan kilpailunjärjestäjä- ja 
turvallisuuspäällikkökoulutusta sekä kilpailupalvelu-, tulospalvelu- ja ajanottolaitekoulutuksia. 

Kansainvälisestä toimihenkilökoulutuksesta vastaa Kansainvälinen Ratsastajainliitto FEI. Kotimaan 
koulutusten kehittämisessä otetaan huomioon kansainvälisen toimihenkilökoulutuksen sisällöt ja linjaukset. 
Koulutusvaliokunta tukee korotuskursseja sekä joka kolmas vuosi käytäviä ylläpitokursseja. 

 

7.3. Seura-, talli- ja harrastetoiminnan koulutus 

Seuroille ja aktiivisille seuratoimijoille järjestetään koulutuksia muun muassa ajankohtaisiin aiheisiin, 
yhdistystoimintaan ja sen kehittämiseen, kilpailujen ja tapahtumien järjestämiseen, ihmisten, hevosten ja 
yhteisön hyvinvointiin sekä vapaaehtoisuuteen. Lisäksi seuratoimijoille järjestetään vertaiskohtaamisia ja -
tapaamisia. Näiden tarkoituksena on kouluttaa, vaihtaa osaamista ja tietoa, luoda verkostoja ja mahdollisuus 
keskustelulle sekä kertoa liiton toiminnasta. Liiton seuratoiminnan tapaamisista on kerrottu lisää kohdassa 
4.1. Tapaamisia ja koulutuksia järjestettäessä tehdään usein yhteistyötä Ratsastajainliiton aluejaostojen, 
ratsastusseurojen, Olympiakomitean, liikunnan aluejärjestöjen, muiden lajiliittojen ja hevosalan järjestöjen 
kanssa. Liitto tukee alueiden järjestämiä koulutusjärjestelmän mukaisia seura- ja harrastetoiminnan 
koulutuksia.  

Ratsastajainliiton nuorisokouluttajat kouluttavat vuosittain eri alueiden seuroihin ja talleille uusia hevos- ja 
ponikerhojen ohjaajia, joiden tarkoituksena on edistää hevostaitojen oppimista sekä lasten ja nuorten 
osallisuutta seuroissa ja talleilla. Liitto tuottaa materiaalia sekä ohjaajakoulutuksiin että kerhotoimintaan. 
Liitto tarjoaa myös materiaalia urheilijoille ja heidän huoltajilleen suunnattujen kilpailusääntökoulutusten 
toteuttamiseen. 

Tallitoimintaa ja yrittäjyyttä tuetaan järjestämällä jäsentalleille vuosittain useita tapaamisia ja koulutuksia. 
Toiminnassa jatketaan yhteistyötä oppilaitosten ja aluejaostojen kanssa. Tallitapaamiset ovat 
jäsentalliyrittäjien jäsenmaksuun sisältyviä verkostoitumis- ja tiedonvälitystilaisuuksia. Kohtaamisten aiheissa 
otetaan huomioon yrittäjien koulutus- ja kehitystarpeet, tavoitteena tarjota ajankohtaista tietoa 
mahdollisimman monelle. Kohtaamisten tarkoitus on myös luoda verkostoja ja tarjota kanava yrittäjien 
väliselle dialogille. Tallikohtaamiset toteutetaan etänä.  

Yrittäjille tarjottavat koulutukset sisältyvät jäsentallin jäsenmaksuun. Koulutusta tarjotaan mm. 
liiketoimintamallien kehittämiseen, tuotteistamiseen, markkinointiin ja vuorovaikutustaitojen kehittämiseen. 
Koulutukset järjestetään etänä verkossa, jotta mahdollisimman monella talliyrittäjällä olisi mahdollisuus 
osallistua. Useimmista koulutuksista tehdään lisäksi tallenteet, joiden linkki lähetetään kaikille 
Ratsastajainliiton jäsentallien yrittäjille. 
 

7.4. Ammatillinen koulutus  

Ratsastajainliiton näkemyksen mukaan ratsastuksen perus- ja lajitaitojen sekä hevostaitojen opettamisen ja 
ohjaamisen tulee olla ammattikoulutuksen saaneiden henkilöiden vastuulla. Liiton tallijärjestelmässä 
edellytetään, että tallien toiminnasta vastaa ammattitaitoinen henkilökunta, mikä on tärkeää oppimisen, 
turvallisuuden, hevosten hyvinvoinnin ja kestävän toiminnan kannalta. 
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Hevosalan ammatillisesta koulutuksesta vastaavat alan oppilaitokset. Ratsastajainliitto kehittää tutkinnon 
perusteiden sisältöjä yhteistyössä oppilaitosten ja Opetushallituksen kanssa muuttuva toimintaympäristö 
huomioon ottaen. 

Yhteistyötä oppilaitosten kanssa tehdään lisäksi tilaamalla ja ohjaamalla opinnäytetöitä ja tarjoamalla 
aihevinkkejä. Oppilaitosten on mahdollista saada Ratsastajainliitolta koulutuksia ja luentoja. Oppilaitoksia 
kannustetaan tiedottamaan tarjonnastaan, kuten lyhytkursseistaan ja hakuajoistaan, liiton nettisivuilla. 

Ratsastajainliitto voi myöntää hakemuksesta hevosharrasteohjaajan ammattinimikkeen 
hevospalveluohjaajan perustutkinnon suorittaneille henkilöille. Hevosharrasteohjaaja voi toimia 
Ratsastajainliiton hyväksymällä jäsentallilla vastuullisena, ratsastuksen, oman erikoistumisalansa ja 
hevostaitojen perusteita ohjaavana henkilönä.  

 

8. Materiaalit 

Ratsastajainliitto tarjoaa laajan valikoiman materiaaleja, jotka tukevat hevostaitojen oppimista, ratsastuksen 
harrastamista, kilpailutoimintaa ja hevosten hyvinvointia eri tasoilla. Verkkosivuilta, jäsenhuoneesta ja 
Kaviouralta löytyy muun muassa seuraavia kokonaisuuksia tukevia materiaaleja:   

− Kilpailusäännöt ja ohjeet 

− Koulutusmateriaalit 

− Hevostaitomerkkien teoriamateriaalit 

− Tapahtumien järjestäminen ja turvallisuusohjeet 

− Jäsenseurojen ja -tallien toimintaa tukevat materiaalit 

− Jäsenhankinta ja -palvelut 
 

Lisäksi materiaalia tuotetaan ratsastuksen ja hevosharrastuksen markkinoinnin ja jäsenhankinnan tueksi. 
Seurat ja tallit voivat tilata veloituksetta käyttöönsä materiaalia niiden omaan toimintaan ja kehittämiseen 
liittyen. Ratsastajainliitolla on myös maksullisia julkaisuja.  

Materiaalia siirretään yhä enemmän sähköiseen muotoon, ja hankittavissa painotuotteissa on huomioitu 
ympäristövastuullisuus. Materiaalia on saatavilla sekä suomeksi että ruotsiksi.  

Messuilla käytettäviä kalusteita ja muita materiaaleja päivitetään säännöllisesti tärkeänä kriteerinä 
pitkäikäinen käytettävyys. Vanhoja runkoja hyödynnetään mahdollisuuksien mukaan ajatellen ekologisuutta 
ja kustannustehokkuutta.  

 


